

TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ

MİLLÎ SAVUNMA KOMİSYONU

TUTANAK DERGİSİ



2'nci Toplantı
14 Temmuz 2023 Cuma



(TBMM Tutanak Hizmetleri Başkanlığı tarafından hazırlanan bu Tutanak Dergisi'nde okunmuş bulunan her tür belge ile konuşmacılar tarafından ifade edilmiş ve tırnak içinde belirtilmiş alıntı sözler aslına uygun olarak yazılmıştır.)

İÇİNDEKİLER

Sayfa

I.- GÖRÜŞÜLEN KONULAR

II.- İHTİSAS KOMİSYONLARI

A) DİĞER KONULAR

1.- 28'inci Dönem Komisyon üyelerinin kendilerini tanıtmaları,
Komisyonun yapacağı çalışmalar hakkında ve tam tutanak tutulmasına ilişkin görüşleri



MİLLÎ SAVUNMA KOMİSYONU

2'nci Toplantı

14 Temmuz 2023 Cuma

I.- GÖRÜŞÜLEN KONULAR

TBMM Millî Savunma Komisyonu saat 11.29'da açıldı.

28'inci Dönem Komisyon üyeleri kendilerini tanıtarak Komisyonun yapacağı çalışmalar hakkında ve tam tutanak tutulmasına ilişkin görüşlerini belirttiler.

Komisyon gündeminde görüşülecek başka konu bulunmadığından saat 12.47'de toplantıya son verildi.

14 Temmuz 2023 Cuma

BİRİNCİ OTURUM

Açılma Saati: 11.29

BAŞKAN: Hulusi AKAR (Kayseri)

BAŞKAN VEKİLİ: Refik ÖZEN (Bursa)

SÖZCÜ: Saffet SANCAKLI (Kocaeli)

KÂTİP: Mehmet Ali ÇELEBİ (İzmir)

BAŞKAN HULUSİ AKAR – Milli Savunma Komisyonunun değerli üyeleri, hepiniz hoş geldiniz.

Herkes burada değil ama toplantı yeter sayımız var.

II.- İHTİSAS KOMİSYONLARI

A) DİĞER KONULAR

1.- 28'inci Dönem Komisyon üyelerinin kendilerini tanıtmaları, Komisyonun yapacağı çalışmalar hakkında ve tam tutanak tutulmasına ilişkin görüşleri

BAŞKAN HULUSİ AKAR – Milli Savunma Komisyonunun Birinci Yasama Yılıının 2'inci toplantısını beraber yapıyoruz. Daha önce arkadaşlarla böyle bir sohbet babından konuştuk, görüştük; duydunuz mu bilmiyorum, size bahsettiler mi.

Şimdi, burada, arkadaşlarımızın hepsine bir kez daha hayırlı uğurlu olsun diyorum. Kazasız, belasız ülkemiz için, vatanımız için, milletimiz için hep beraber neler yapabilirsek... Zaten yapan arkadaşlarımız var. Bizim Komisyonun iyi taraflarından biri de 13 arkadaşımız zaten kıdemli, eski, bu işi bilenler. Biz de yeniler olarak 13 kişiyle beraber, bilenlerin tecrübesinden, bilgisinden faydalanmak suretiyle işi götüreceğiz.

Efendim, burada, tabii, bizim için Komisyon olarak benim söyleyebileceğim, daha önce de Bütçe Komisyonunda, Genel Kurulda hep söylediğimiz gibi savunma ve güvenlik hepimizin işi yani 85 milyonun işi dolayısıyla bunun içinde herkesi var. Hiçbir ayırım yapmaksızın ülkemizin ve milletimizin egemenliği, bağımsızlığı, güvenliği, geleceği için yapılması gereken ne varsa bunlara bizim katkımız, rolümüz, görevlerimiz nelerdir, yetkilerimiz nedir, ben onlara bakıyorum ve onları anlamaya çalışıyorum. Ona göre biz de icra Bakanlık olarak Milli Savunma Bakanlığı ne yapıyorsa, Genelkurmay Başkanlığı ne yapıyorsa biz de burada Meclis olarak onlara nasıl katkı sağlayabilirsek, yasama yönüyle, efendime söyleyeyim, işte onların birtakım taleplerinin diğer şekillerde karşılanması neyse, burada bizler de işte olabildiğince mevcut... Tabii, günler aylar çok hızlı geçiyor, çok süratli geçiyor, zaman olmuyor yani apar topar bu toplantının yapmamızın sebebi o. Yani şu tatil dönemine hazırlıkları yapalım da Meclis açıldığında herhangi bir tereddüt geçirmeden, süratle, zamanı etkin bir şekilde kullanalım. Hem Ankara içindeki, efendime söyleyeyim, bir tarafta işte birliklerimiz var, Silahlı Kuvvetlerimizin unsurları var kara, deniz, hava; diğer tarafta, efendim, savunma sanayimiz var. Böyle, bunları tanıma, tanışma, efendim, bunları öğrenme, bunları görme, soru sorma, anlama ve ondan sonra da bizim burada ne yapabileceğimiz konusunda daha net bir şekilde karar verebiliriz diyoruz.

Ve Silahlı Kuvvetlerimizin güçlü olması lazım, kuvvetli olması lazım. Silahlı kuvvetlerin, hepinizin bildiği gibi, işte en önemli özelliği caydırıcılığı. Onun için biz bunu bir slogan hâline getirdik: "Etkin, caydırıcı ve saygın Silahlı Kuvvetler." diyoruz. Etkili olması lazım, caydırıcı olması lazım, hukuka uymak esas olmak üzere, efendime söyleyeyim, değerler sistemine bağlı olarak saygın olması lazım; efendim, bu konuda görevini yapması lazım, meşru görevlerini yapması lazım. Bu manada,

etkinlik ve caydırıcılık bizim için önemli, saygınlık önemli. Bunun da her geçen gün gelişmesi için elimizden gelen gayreti gösterdik. Bundan sonra bizden sonraki arkadaşlarımızın da göstereceğine emin olabilirsiniz. Tabii, burada Silahlı Kuvvetlerin, orduların en önemli özelliği savaşmak değil yani savaşmak değil, savaşmak demek iki kavranın birbirine çarpması demek yani ne kadar ne olursa olsun iki taraf da zarar görüyor. Mümkünse, mümkün olursa o kadar güçlü olmak lazım ki hem yazılım olarak hem donanım olarak yani eğitim bakımından, tatbikatlar vesairelerle güçlü bir personel kadrosu ve buna bağlı olarak da onun donanımı. Bunu o kadar güçlü yapmamız lazım ki caydırmamız lazım. Bize karşı olan, oluşan risk, tehdit ve tehlikelere karşı, tehlikelerin herhangi bir şekilde bize karşı bir adım atması, efendim, herhangi bir eylemde bulunmasını 40 kere düşünmeleri lazım. “Eğer biz herhangi bir şekilde şöyle şöyle Türkiye Cumhuriyeti devletinin hakkını hukukunu ihlal edersek, onlara karşı şöyle bir girişimde bulunursak bunun karşılığı şu olur.” hesabını yaptıklarında “Zarar büyüktür kazanç.” sağlayabiliyorsak formülde görevimizi iyi şekilde yapmışız demektir. Onun için de Silahlı Kuvvetlerimizin caydırıcılığı bakımından, hepimizin ordusu, şanlı ordumuzun caydırıcılığı bakımından ne yapmamız gerekiyor, neler yapmamız gerekiyor; hem yazılımda, işte personelin seçimi, eğitimi, efendim, onların tatbikatları hem de donanımda, kara, deniz, hava kuvvetlerimizin yurt içinde ve yurt dışında sağlayacağımız harp silah, araç ve gereçleri donanımı konusunda neler yapabiliriz? Yani biz bunları, tabii, buradan daha geniş bir perspektiften, daha geniş bir vizyondan görebiliriz. Şimdi, arkadaşlarımız icrada, devamlı çalışıyorlar, efendim, devamlı mecburiyetleri var, devamlı görevleri var. E, biz burada daha geniş bir açıdan bakmak suretiyle söyleyeceğimiz bir şey var mı, onların taleplerini de karşılamak kaydıyla, kayıt altına almak suretiyle onlara ilaveten neler yapabiliriz, efendim, bunları tartışacağız, bunları konuşacağız. Bu konudaki görüşleriniz, öneriler, özellikle eskiden bu Komisyonda bulunan arkadaşlarımızın yaşadıkları tecrübeler, şöyle yaparsak daha iyi olur, böyle yaparsak daha etkili oluruz, daha yararlı oluruz... Madem şimdi bu Komisyon var, bu odalar var, efendime söyleyeyim, personelimiz var, bizi destekleyen teknik arkadaşlarımız var; bunun en etkin şekilde kullanımı nasıl olur yani bunun formülünü bulmaya çalışalım, buna gayret gösterelim. Efendim, bu konuda herkesin görüşü saygıdeğer dolayısıyla o görüşleri derleyip toparlayıp ona göre bir yol haritası, efendim, işte yıllara göre bir çalışma programı, faaliyet planı... Efendim, işte eylülde şunu yapalım, ekimde bunu yapalım, kasımda bunu yapalım, Ankara’da şunu yapalım; efendim, -Urfalı arkadaşımız gelmedi- Urfa’da şunu yapalım. Bu arada Urfa’dan kebab sözü aldık, dolayısıyla mutlaka gideceğiz. (Gülüşmeler) Efendim, bunlar gibi bir program dâhilinde konuşarak, görüşerek arkadaşlar ve burada mümkün olduğu kadar konsensüs, mutabakat yani oy birliğine de ulaşmaya çalışalım yani karşılıklı birbirimizi ikna edelim efendim çünkü bunun kahvede, efendim, pazarda, caddede, sokakta ben çok olumlu etkisi olacağını değerlendiriyorum. “Efendim, bakın, işte biz A, B, C partileriyle beraberiz fakat bu mesele savunma ve güvenlik meselesi olduğunda, bizim işte varlığımız söz konusu olduğunda, bağımsızlığımız, egemenliğimiz; bakın, hep beraber aynı konuda biz birleştik, aynı şeyi imzaladık, aynı şeye cevap verdik, aynı şeye “evet” dedik.” diyebilirsek bunun alana da yansımaları -sizler daha iyi bilirsiniz- bunun siyaseten olumlu olacağını ben değerlendiriyorum.

O zaman tanıma ve tanışma faslına nereden başlayacağız? Buradan başlayalım. Lütfen buyurun yani birbirimizi tanıyalım, ona göre özelliklerimiz nedir, efendime söyleyeyim yeteneklerimiz nelerdir, nasıl katkı sağlarız, ne tavsiye ederiz filan, böyle geniş bir konuşma.

Buyurun.

MEHMET KAMAÇ (Diyarbakır) – Sayın Başkan, değerli üyeler; ben Mehmet Kamaç, Yeşil Sol Parti Diyarbakır Milletvekiliyim. 1977 Van-Çatak doğumluyum. İlk ve ortaöğrenimimi Van’da tamamladım. Atatürk Üniversitesi Sosyoloji Bölümünden mezun oldum, Erzurum’dan. Sivil hayatımda ticaretle uğraştım yani sosyolojide, kendi eğitim alanında hiç çalışmadım, ticaretle uğraştım genelde.

BAŞKAN HULUSİ AKAR – Mevzu neydi?

MEHMET KAMAÇ (Diyarbakır) – Emlak alım satımı yaptık Van’da uzun yıllar. Son on yıllık bir süreçte de daha çok siyasetle iştiğal ediyorum. 28’inci Dönem Diyarbakır Milletvekiliyim.

BAŞKAN HULUSİ AKAR – Hoş geldiniz, hayırlı uğurlu olsun.

MEHMET KAMAÇ (Diyarbakır) – Teşekkürler.

BAŞKAN HULUSİ AKAR – Bundan sonra, Beyefendi buyursunlar.

ÖZGÜR CEYLAN (Çanakkale) – Özgür Ceylan, CHP Çanakkale Milletvekiliyim, Millî Savunma Komisyonunda 2’ci dönemim.

Hayırlı olsun diyorum yeni yasama dönemimiz.

BAŞKAN HULUSİ AKAR – Özgür Bey, beş sene mi burada Komisyonunda çalıştınız?

ÖZGÜR CEYLAN (Çanakkale) – Ben beş senedir Komisyondaydım.

BAŞKAN HULUSİ AKAR – Biz de size soracağız, ona göre.

ÖZGÜR CEYLAN (Çanakkale) – Şimdi, öncelikle, Komisyonumuzda tabii, böyle bir toplantıya daha önce alışmadık, biz bir tanışma toplantısı yapmamıştık. Olumlu, teşekkür ediyoruz. Biraz geç kalmanıza rağmen yani “On birde.” dediğimiz toplantı on biri yirmi geçe...

BAŞKAN HULUSİ AKAR – Benden değil. Ben saat on bire on kaladan beri bekliyorum yukarıda, odada. “19 kişi gelecek efendim, daha 11 kişi geldi.” dediler. 11, 12, 13, 15 kişi, takip ettik.

ÖZGÜR CEYLAN (Çanakkale) – Başlangıçta böyle şeyler olabilir.

BAŞKAN HULUSİ AKAR – Bir de şöyle: Biz yerimizde beklerken “Salon hazır.” denilince geleceğiz ve buna alıştık ya. Burada öyle bir şey yok. Meclis Başkanı geliyor, oturuyor, daha kimse yok; öğreneceğiz evet.

ÖZGÜR CEYLAN (Çanakkale) – Şimdi, Komisyon olarak en önemli konulardan biri kendi gündemimize hâkim olabilmemiz. Mesela, bu dün akşam yasalaşan kanun teklifinde 4’üncü maddede askerî öğrencilerle ilgili bir şey vardı. Plan ve Bütçe kendi içerisinde bir önergeyle bunu gerçekleştirdi. Biz Komisyon olarak bu konuda devre dışında kaldık.

BAŞKAN HULUSİ AKAR – Evet.

ÖZGÜR CEYLAN (Çanakkale) – Bizim özellikle Plan ve Bütçeyle gelen askerî konulardaki hususlarda görüşümüzün alınmasının faydalı olacağını düşünüyorum.

BAŞKAN HULUSİ AKAR – Doğru.

ÖZGÜR CEYLAN (Çanakkale) – Bizim baypas edilmemiz yani sistem olarak çok uygun değil.

BAŞKAN HULUSİ AKAR – Yani aceleye getirmeden, bununla ilgili almamız gereken tedbir ne ise yani mekanizmaları kurmak lazım, formülleri kurmak lazım, algoritmaları kurmak lazım, mutlaka buradan geçsinler.

ÖZGÜR CEYLAN (Çanakkale) – Teklif geldiğinde normalde tali komisyonlara sevk edilmesi gerekiyor. Tali komisyonun da isterse bu konuda bir yazı yazıp isteyebiliyor. Yani “Bu komisyonunda böyle böyle bir madde var, biz bunu görüşmek istiyoruz.” diye bir yazı yazarsak bir gündemle toplanır, eğrisini doğrusunu tartışır...

BAŞKAN HULUSİ AKAR – Tamam.

ÖZGÜR CEYLAN (Çanakkale) – Çünkü yarın, öbür gün burada bir aksaklık olduğunda yine Komisyon olarak biz uğraşacağız. Geliyorlar, bizi buluyorlar insanlar, işte “Yanlıı oldu.” diyorlar.

BAŞKAN HULUSİ AKAR – Notlarımızı alıyoruz değil mi arkadaşlar bu teklifleri, görüşleri?

FEYZİ BERDİBEK (Bingöl) – Alıyoruz.

BAŞKAN HULUSİ AKAR – Tamam, çalışalım.

ÖZGÜR CEYLAN (Çanakkale) – Özellikle yani bu konuda bizim kendi gündemimize hâkim olmamızın faydalı olacağını düşünüyorum.

Gündemimiz yoğun olacak, bizim geçen dönem de dile getirdiğimiz -sizi de zaten Plan ve Bütçe Komisyonunda da bu konuda sıkıştırmıştık- askerî hastanelerin tekrar açılması konusu... Yani ben Komisyon olarak bu konunun aramızda değerlendirilmesi, gerekiyorsa bir yasa teklifi hazırlanması konusunda destekleyici tavrımızı devam ettiriyoruz. Tabii ki iktidar bunun kararını verecek olan mercidir ama askerî hastanelerin açılmasında fayda olduğunu her fırsatta söylüyoruz, söylemeye devam edeceğiz.

Askerî eğitim sistemiyle ilgili Millî Savunma Bakanlığına bağlanmasından sonraki aksaklıkların analizinin yapılarak gerekli düzeltmelerin yapılması bence faydalı olacaktır. Bu konuda da biz çalışmaya katkı sunmaya hazırız Cumhuriyet Halk Partisi olarak.

BAŞKAN HULUSİ AKAR – Parantez içinde, o konuşmayı hatırlarsanız, orada da söyledik, bu konularda bazı ihtiyaçlarımız olduğunu, bazı sorunlar olduğunu Sayın Cumhurbaşkanımıza arz ettik. Sayın Cumhurbaşkanımız geçen sene, evvelki sene gerekli direktifleri verdiler, Sağlık Bakanlığı ile Millî Savunma Bakanlığı çalışmaları sürdürüyor. Arkadaşlar, çeşitli sebeplerden dolayı işte deprem oldu, seçim oldu vesaire biraz böyle yavaş gitmekle beraber bu konuda tedbir alınması çalışması sürüyor.

ÖZGÜR CEYLAN (Çanakkale) – Çok iyi olur.

BAŞKAN HULUSİ AKAR – Malumat.

ÖZGÜR CEYLAN (Çanakkale) – Bir de bize sürekli gelen şeyler var. Bunların da geçen yıl yapılanlar çıkarılmış ama bir bölümü teklifi verildi ama henüz yasalaşmadı. Mesela, binbaşılardan makam ve görev tazminatları, aynı şeyler astsubaylarda da var, onlar teklif verildi ama yasalaşmadı, bu sene onlar mükerrer oldu, tekrardan tekliflerinin verilmesi gerekecektir.

BAŞKAN HULUSİ AKAR – Evet.

ÖZGÜR CEYLAN (Çanakkale) – Eski uzman çavuşlar var, bu 20 bin kişi falan, size de geliyorlardır belki.

BAŞKAN HULUSİ AKAR – Doğru.

ÖZGÜR CEYLAN (Çanakkale) – Onların atamayla ilgili sorunları var, geçen konuşmamda ben dile de getirdim.

Başkanım, bir de şey var: Er statüsündeki şehit ve gaziler bu seyyanen zamdan faydalanamıyorlar.

BAŞKAN HULUSİ AKAR – Doğru, doğru.

ÖZGÜR CEYLAN (Çanakkale) – Şimdi çok zor durumdadır yani 10-12 bin lira maaş alıyorlar şehit aileleri, yakınları.

BAŞKAN HULUSİ AKAR – Yine, paralel biçimde o konuyu -özellikle bu son konuyu- efendim, biz hemen anında Bütçe Komisyonu ile görüştük fakat onlar “Şundan şundan dolayı bunu artık ekimde yapacağız.” dediler. Onun hemen hesabını kitabını çıkardık. Orada -efendime söyleyeyim- farklılaşma var, işte Kıbrıs var, buradaki Hakkâri var, 15 Temmuz meselesi var; bunların hepsini derleyip toplayıp bir şekilde, bir bütün hâlinde dengeyi koruyucu...

ÖZGÜR CEYLAN (Çanakkale) – “Emsal maaş uygulaması” diye bir uygulamayla çözülebilir.

BAŞKAN HULUSİ AKAR – Evet, evet.

ÖZGÜR CEYLAN (Çanakkale) – Yani bunlar var, gündemimiz yoğun. Dediğim gibi biz yapıcı tutumumuzu tabii ki sürdüreceğiz. Geçmiş dönemde de aynı şekilde çalıştık.

BAŞKAN HULUSİ AKAR – Konuştuk, evet.

ÖZGÜR CEYLAN (Çanakkale) – Söz konusu millî savunmaysa bu konuda bizim hiçbir sıkıntımız yok ama dinlenilmek istiyoruz, adam yerine konulmak istiyoruz.

BAŞKAN HULUSİ AKAR – Estağfurullah, estağfurullah.

ÖZGÜR CEYLAN (Çanakkale) – Muhalefet olarak geçen yılki görüşmelerde bir virgüli bile değiştirmeyi başaramadık. İnşallah bu dönem sizin bu yaklaşımınız olumlu olarak yansır bundan sonraki çalışmalara.

BAŞKAN HULUSİ AKAR – İnşallah, inşallah.

ÖZGÜR CEYLAN (Çanakkale) – Görüşler ortak akılla çıkarsa bizim bunu sabote etme anlayışımızın olmadığını şimdiye kadar açıklamak istiyoruz.

BAŞKAN HULUSİ AKAR – Eksik olmayın, sağ olun, var olun.

ÖZGÜR CEYLAN (Çanakkale) – Teşekkür ederim.

BAŞKAN HULUSİ AKAR – Sağ olun, teşekkür ediyorum.

Değerli kardeşim, buyurun.

AŞKIN GENÇ (Kayseri) – Aşkın Genç ben.

BAŞKAN HULUSİ AKAR – Biz Kayseri’de efendim ilk defa aday olup da seçim meydanına çıktığımızda ziyaret ettiğimiz ilk yer Cumhuriyet Halk Partisi il merkezi oldu, dikkatinize sunarım. Beyefendiyle, değerli kardeşimizle çok samimi, orada görüştük, konuştuk ve aynı sizin dediğinizi bir başka şekilde... Vatanımızın birliği, bütünlüğü, egemenliği, bağımsızlığı olduğunda hiçbir sorun olmadığına inanıyoruz; bizim de konumuz budur dedim. “Bizim de seçim tamamı budur.” dedi, orada şey yaptık. Hatta arkadaşların talebinden daha çok... Cumhuriyet Halk Partisine girişte, kapıda annemin arkadaşı bir teyzem geldi, bir abla geldi, onlar sarılıyorlar falan, onlar karıştırdılar.

AŞKIN GENÇ (Kayseri) – Tabii, tabii.

Bizim partiye transfer edeceğiz Sayın Bakanımızı, çok tanıdıkları var.

BAŞKAN HULUSİ AKAR – Bakalım, transfer mevsimi daha açılmadı, açılınca kim kime gidecek göreceğiz. Kısmet, gelin ata binmiş “ya kısmet” demiş, bakalım.

AŞKIN GENÇ (Kayseri) – Kısmet tabii.

Sayın Başkanım, Sayın Bakanım; öncelikle ben bu toplantımızın hayırlı olmasını temenni ediyorum. Ben de sizin gibi yeni bir milletvekiliyim 28’inci Dönemde. Hep birlikte sizlerle ülkemize, Kayseri’imize, vatanımıza hizmet noktasında buraya geldik.

Ben de 1970 Kayseri doğumluyum. İlk orta, lise öğrenimini Kayseri TED Kolejinde tamamladım. Hacettepe İktisat Fakültesi mezunuyum. Yurt dışında ekonomi masteri yaptık geldik ve Kayseri’de kendi işlerimiz var tekstil, inşaat, turizm konularında Sayın Bakanım. O konularda şehrimize hizmet veriyoruz.

Uzun yıllardır siyaset yapan bir aileyiz Kayseri’de. Bu dönem de Cumhuriyet Halk Partisi Kayseri Milletvekili olarak geldik, burada görev yapıyoruz.

Sevgili Ceylan da biraz önce ifade etti; bizler de ülkemizin menfaatine olan her noktada tabii ki sizlerle iş birliği yaparız, yapıcı muhalefetliğimizi yaparız ama -Sayın Ceylan'ın da ifade ettiği gibi- bizlerin de fikirlerinin alınması önemli, karşılıklı fikir alışverişinin olması çok önemli.

BAŞKAN HULUSİ AKAR – Doğru, doğru.

AŞKIN GENÇ (Kayseri) – Kaldı ki ben Kayseri'deki seçim çalışmalarımızda... Arkadaşlar, Kayseri savunma sanayisi noktasında çok önemli bir şehir; ilk uçak fabrikasının yapıldığı bir şehir. Ana tamir fabrikamızda hâlen tankların bakımı, onarımı ve renovasyonu yapılıyor, hava ikmal bakım merkezinde çok ciddi faaliyetler yapılıyor. Ben savunma sanayisi noktasında Kayseri'ye devletin, ülkemizin ne imkânları varsa onları sizin de desteğinizle götürmeyi arzu ederim. Ben bunu çok taahhüt ettim oradaki seçmenlerimize.

BAŞKAN HULUSİ AKAR – Evet, sağ olun, doğru.

AŞKIN GENÇ (Kayseri) – Burada epeyce Kayserili arkadaşımız da görev yapıyor. Ülkemizin her tarafı kıymetli ama Kayseri konum itibarıyla da bunu hak eden bir il.

Bizler de tabii daha yeniyiz, bu konularda sizler daha tecrübelisiniz. Umarım bu süreçte... Ama bana hep dedikleri şey: "Millî Savunma Komisyonu çok pasif bir Komisyon, çok toplanmaz, görüşmez etmez."

BAŞKAN HULUSİ AKAR – Yok.

AŞKIN GENÇ (Kayseri) – Ama ben umarım...

REFİK ÖZEN (Bursa) – Kim demişse doğru dememiş.

AŞKIN GENÇ (Kayseri) – Öyle diyor herkes, herkes öyle diyor. Beş sene beş kere ama biraz daha yoğun olsun... Hizmet noktasında yapabileceğimiz şeyler olursa bence iyi olur Sayın Başkanım.

Teşekkür ediyorum, sağ olun.

BAŞKAN HULUSİ AKAR – Teşekkür ediyorum.

Laf açılmışken şehircilik yapmayalım ama bilginiz olması bakımından, bu Kayseri'deki hava ikmal merkezinde, hava bakım merkezinde... Efendim, 2017'de falan başlattık, 2019'da imzalandı Airbus'la -çok önemli bir anlaşma- yani resmen Airbus'la bir anlaşma yaptık. Bu A400 dediğimiz -efendime söyleyeyim- halkımızın "Koca Yusuf" diye adlandırdığı uçakları... "Retrofit" diyorlar, "retrofit" demek "bakım" demek, "depo bakımı" demek ama uçak civataya kadar sökülüyor, bütün her şeyiyle sökülüyor ve ondan sonra işte, eğer orada aksayan parçalar varsa bunlar atılıyor, efendime söyleyeyim, değişmesi gerekenler değişiyor. Yahut da bir de "upgrade" var yani bazılarının yenisi yapılıyor, onlarla değiştiriliyor ve uçak yeni bir uçak oluyor birleştirildiğinde. Bunun 4'ünü büyük bir başarıyla yaptık. Onların Türkiye'de bir temsilcisi vardı -bizim diplomatik gücümüz de var Türkiye olarak- orada bir Alman vardı, çok şükür onu değiştirdik. İngiliz geldi şimdi, Airbus'ın temsilcisi, onu şey yaptık kulisle, lobiyle; onun söylediği şey şu: "Bizim şu anda Almanya dışında, fabrika dışında, A-400 firmasının dışında tek ve ilk tesis burası." dedi; bir. İki: "Siz bunu zamanından önce bitirdiniz, en ucuz bitirdiniz ve başarılı oldunuz. Dolayısıyla bizim orada, yok işte, iş gücü pahalı, şu pahalı, bu pahalı filan; sıkıştık Avrupa'da, bunları hep size göndeririz." dedi. Orta Asya ülkeleri A-400 almak için sıradalar, onlar dahi... Dolayısıyla hem para vermeyeceğiz -kendimiz gönderiyorduk oraya- sıra beklemeyeceğiz, bunu kendimiz yapacağız, para tasarruf edeceğiz. Diğer taraftan, inşallah, önümüzdeki dönemde, oraya şimdi büyük şeyler lazım, hangarlar lazım, o da biraz pahalı sistem; personel yetiştirmemiz lazım, ekipler yetiştirmemiz lazım. İkinci hangarı yapıp ikinci ekibi açtığımız takdirde uçaklar yığılmaya başlayacak. Müthiş yani zımnen ihraç.

Bir başka özelliği de biz oradaki OSB'ye söyledik, "Bir araya gelin, parçaları görün; ben şunu yapabilirim diyorsanız gelin yapın." şeklinde bir girişimde bulunduk.

AŞKIN GENÇ (Kayseri) – Kuruluyor şirketler.

BAŞKAN HULUSİ AKAR – Geliyorlar, gelip bakıyorlar, "Yapacağı ne varsa verin." diyoruz. Tabii, bu sadece Kayseri meselesi değil, havacılık bakımından... 1926'da kurulmuş –çok acı bir şey, çok acı bir şey ama gerçek- ve 1930'da uçak ihraç ettik; kapandı. Niye kapandı? Geç, onu geçtik diyoruz. Şimdi, bundan sonra bu inşallah bize bir ivme verecek, bir yol açacak. Oraya bu 1926'daki şirketi bir daha kurduk biz, TUSAŞ'la iş birliği hâlinde TOMTAŞ'ı kurduk. Onlar da iddialı gençler. Dolayısıyla orada bir filizlenme inşallah çıkar diye düşünüyoruz. İş birliğinizle, desteğinizle -bizim için bir alan, yer orası- onu inşallah gerçekleştiririz.

AŞKIN GENÇ (Kayseri) – İnşallah.

BAŞKAN HULUSİ AKAR – Beyefendi, buyurun.

DURŞUN ATAŞ (Kayseri) – Sayın Bakanım, değerli üyeler, değerli arkadaşlar; ben de hayırlı uğurlu olsun diyorum 28'inci Dönem. Bir önceki dönemde de Millî Savunma Komisyonundaydık birçok arkadaşımızla; uyum içerisinde, birlik içerisinde, gerçekten söyleyebileceklerimiz, muhalefet edebileceklerimiz veya daha iyi olsun diyebileceğimiz her şeyi söyledikten sonra da bu Komisyonunda her şeye "evet" oyu vererek oy birliğiyle çıkmasını sağladık geçen dönemde. Çok etkili mi çalıştık? Çok etkili çalışmadık.

Ben önce kendimi tanıtayım. Ben Türk Silahlı Kuvvetlerinden geliyorum, Türk Silahlı Kuvvetleri kökenliyim. 1966 Kayseri doğumluyum. İlkokul, ortaokul, liseyi Kayseri'de tamamladıktan sonra astsubay okulunu bitirdim ve F-16'larla birlikte Hava Lojistik Komutanlığına tayin oldum. Şu anda konuştuğumuz Millî Savunmaya ait TAI, TEI savunma sanayi kuruluşlarının da içinde bulundum ve malzeme yöneticiliği yaptım. Teknoloji o dönemde Türkiye'de çok daha geriyken Hava Kuvvetleri belki de Türkiye'nin elli yıl önündeydi, çok önden gittiğimiz bir Silahlı Kuvvetlerdi; şu anda da öyle olduğunu düşünüyorum ve savunma sanayisini biliyorum. Kayseri'yi biraz önce anlattı Başkanım, Bakanımız anlattı; orada da çalıştım, orada fabrika seviyesini, bakımda neler yapılabileceğini, oranın hangi altyapıya sahip olduğunu, hem sanayi olarak, hem insan gücü olarak, insan birikimi olarak oraları da biliyorum.

Şimdi, biraz önce Özgür Bey anlattı. "Geçen sefer de çok etkili çalışmadık." dedim; işte, Mehmet Ali Bey de bu taraftaydı ama hep doğru şeyleri söylüyorduk, birbirimizi tamamlıyorduk ama hiç kırıcı bir şeyimiz olmadı. Tabii ki Silahlı Kuvvetlerin yapısı 15 Temmuzdan itibaren daha da değişti, farklı bir döneme girdik. Burada bedelli askerlikler çıktı. Şurada aldığımız kararlar yer alıyor, hepsi yazılı ama daha da birçok eksiklerimiz var. Hâlâ darbe girişiminin etkisindeyiz, hâlâ düzelmesi gereken bazı şeyleri -sekiz sene oldu- o birlik beraberliği hâlâ sağlamış durumda görmüyorum ben. Silahlı Kuvvetlerin içerisinde personelle ilgili birçok yasanın topyekûn ele alınması gerekiyor. Özgür Bey tane tane değinmeye çalıştı, ben hepsine birden değinmek istemiyorum, tekrara da düşmek istemiyorum ama biz burada Komisyon olarak beklenti yüksek. Bakanım hem Silahlı Kuvvetlerin Genelkurmay Başkanlığını yapmış hem Bakanlık yapmış bir pozisyonda olduğu için tamamına hâkim, biliyor. Tabii ki iktidarın neyi tercih ettiğini, ne istediğini de ortaya koyarak -onların neyi planladığını biz bilmiyoruz, bunları da bilerek- topyekûn Silahlı Kuvvetler içerisinde bir yeniden personel yapılanması yasası en azından yapılması gerekiyor. Uzman çavuşları ayrı konuşuyoruz, astsubayların konularını ayrı konuşuyoruz, binbaşılarını ayrı; birçok farklılıklar oluştu ve bunları yeni baştan ele alarak, oradaki çalışma, silah arkadaşlığı ruhunu bozmadan, zedelemeyen yeniden bir çalışma yapılması gerekiyor. Buna da biz

burada her zaman katkı sunduk, katkı sunarız. Tek tek ele aldığımızda da birine bir şey verip öbürüne vermemiş gibi pozisyonlar çıkıyor. Burada bize ne kadar görev düşer bilmiyorum ama böyle bir çalışmada biz bunun içinde olup her türlü desteği vermeye hazırız.

Biraz önce Özgür Bey'in söyledikleri benim de notlarımda var, hemen hemen aynı, tekrara düşmek istemiyorum. Bizim Silahlı Kuvvetleri, savunma sanayisini ilgilendiren herhangi bir konuyu orada birkaç maddede geçirmemiz çok doğru değil. Buraya geldiğinde de doğru şeyleri zaten biz de yapacağız. Bizim Komisyona Silahlı Kuvvetleri ilgilendiren konuların gelmesi gerçekten doğru bir karar olur. Bunu da yapabilirsek daha verimli olacağını düşünüyorum.

Ben bu dönemde de çok iyi çalışacağımıza inanıyorum; arkadaşların hepsinin, hepimizin zaten iyi niyetle vatan savunmasında “Güçlü Türk Silahlı Kuvvetleri, güçlü Türkiye” sloganıyla yola çıktığını biliyoruz, birlik içerisinde çalışacağımıza inanıyorum.

Yine -bugün konuşmamız doğru olur mu bilmiyorum- Silahlı Kuvvetlerde benim gördüğüm, son zamanlarda çok fazla kazaların oluşmaya başladığı. Mesela, bunlardan bir tanesine örnek vereyim ama ilerleyen süreçte birlikleri arkadaşlarla gezme fırsatı bulabilirsek -güneydoğuyu falan- bir iki turda, oradaki insanların neler yaşadığını, nasıl idame edildiğini görürlerse Bakanım, burada daha da doğru kararlar vereceklerine inanıyorum. Sınır güvenliğiyle alakalı Hatay'a gittik. Arkadaşlar gördü orada nasıl tedbirler alındığını falan. Yerinde görmekte fayda var her arkadaşımız o kadar bilmiyor olabilir.

BAŞKAN HULUSİ AKAR – Çok doğru.

DURSUN ATAŞ (Kayseri) – Mesela son zamanlarda güneydoğudan BMC'nin ürettiği Kirpi'ler konusunda çok fazla kaza geliyor. Bu, basına çok fazla yansımıyor. Daha önce de ben bir size Bakanken bir soru önergesi sanırım göndermiştim bu kazalarla alakalı ama Türkiye gündemine düşsün de istemiyorum bazı şeyler. Bu tür şeyler çok. Buralardaki hatalar neler, üretimden kaynaklı mı, araziye mi uymuyor ama burada can kayıpları oluyor ve şehit veriyoruz, başka kazalar oluyor. Bunun gibi şeylerin de üzerinde biraz durulursa... Bunlarda biz eleştirme değil de daha yapıcı...

BAŞKAN HULUSİ AKAR – Düzeltme.

DURSUN ATAŞ (Kayseri) – Biliyorum. Yani eğitim eksikliği mi var, teçhizatı mı bir sıkıntı var, bütün bunların da ele alınması gerekiyor. Bu, Komisyonun görevi değil ama dile getirmek bizim sorumluluğumuz. Bunun gibi şeylere biraz daha eğilebilirsek... Sizin Bakanlıktan gelmeniz ve orada Genelkurmay Başkanı olmanız tabii ki bize burada daha doğru kararlar almayı sağlayacaktır.

BAŞKAN HULUSİ AKAR – İnşallah.

DURSUN ATAŞ (Kayseri) – Savunmaya yönelik de ben bir önceki dönemde hep Kayseri'nin -biraz önce Aşkın Vekilimin söylediği gibi- savunma sanayisinde çok ileri gidebileceğini, altyapısının olacağını hep söyledim. Bunu belki de siyasi olarak yapıyor zannettiler ama değil; jeopolitik olarak da baktığımızda, altyapı olarak da baktığımızda, biraz önce siz de ifade ettiniz, sadece Ankara Kazan gibi bazı bölgelerden alıp o bölgelere de savunma sanayisini... “Alıp” derken “Oradaki tesisleri götürelim.” manasında değil, başımıza gelecek her türlü şeyleri düşünerek... Nasıl ki Atatürk Ankara işgal edildiğinde Kayseri'yi ikinci bir başkent olarak belirleyip o yana doğru yöneldiyse bizim de bazı şeyleri o taraflara doğru, daha güvenli yerlere doğru da kaydırmamızda yarar var diye düşünüyorum. Bu altyapı her zaman var Kayseri'de, biliyorum bazı şeylerin başladığını. O fabrikalarda görev yaptım, fabrika bakım seviyesinin ne demek olduğunu ve o altyapının orada olduğunu biliyorum. Oralara, biraz daha yatırımın İç Anadolu'ya doğru kaydırılmasını ben de bekliyorum; hem de burada madem bu kadar Kayserili var bir faydamız da olsun diye düşünüyorum hem şehrimize hem ülkemize.

Ben tekrar herkese başarılar diliyorum. İyi bir dönem geçireceğimizi umuyorum, birlik beraberlik içerisinde. Bu Komisyon sıradan bir Komisyon değil bana göre, burada birliği beraberliği -Sayın Bakanımın ilk başta söylediği gibi- sağladığımızda, millete verdiğimiz bu mesajla emin olun ki daha fazla güven sağlayacaktır milletimize diyorum.

Hepinize saygılar sunuyorum. Önümüzdeki dönemin iyi geçeceğine inanıyorum.

BAŞKAN HULUSİ AKAR – Çok teşekkür ederim, sağ olun.

Yani burada gerçekten, bütün samimiyetle söylüyorum, Kaysericilik değil ama Genel prensip, bu hassas savunma sanayi tesislerinin, birliklerin, konuşmalarının öncelikle topçu menziline dışında olması lazım, öncelikle roket ve füze menziline dışında olması lazım, mümkünse uçakların menzili dışında olması lazım. Burada genel prensip bu. Yani öbür türlü, bizim şimdi İzmir’de SOCAR’a, Aliğa’ya, Allah korusun, bir şey olduğu zaman... Trakya’daki tesislerimiz... Bunlar, tabii, hep hassasiyet doğuruyor. E, bir şey olur olmaz ama olursa... Baktığımızda işte Avrupa’da, Amerika’da, şurada burada genel prensip olarak... Nitekim cumhuriyetin kuruluşunda da hem işte -Dursun kardeşimin söylediği gibi- başşehir olarak Kayseri düşünülmüş hem de bu savunma sanayisinin kuruluşu konusunda bu top ve tayyare fabrikası orada kurulmuş. Bu bakımdan onu da değerlendirmek lazım, coğrafi konum olmak üzere.

Evet, Sayın Türkeş, size de hayırlı uğurlu olsun.

Buyursunlar.

AYYÜCE TÜRKEŞ TAŞ (Adana) - Çok teşekkür ederim.

Ben Ayyüce Türkeş Taş. Alparslan Türkeş’in kızı olmamın yanı sıra ekonomi uzmanıyım diyeyim, ekonomi doktoram var, Bilkent Ekonomi mezunuyum, Ankara’da doğdum, büyüdüm. 28’inci Dönem Adana Milletvekiliyim, benim ilk dönemim. Hepinizin bildiği üzere, Türk ordusuna da iz bırakmış bir babanın evladı olarak ve Türk ordusunun Türkiye Cumhuriyeti devleti için ve hepimiz için bağımsızlığının ve tarafsızlığının ve siyasetüstünlüğünün çok önemli ve öyle olduğunu bildiğim için bu Komisyonda görev almak istedim. Sizin gibi Genelkurmay Başkanlığı yapmış bir Başkan altında da hizmet vermek, katkı sağlamak benim için gurur olacak. Başta yakından tanıdım Dursun Bey’in katkı ve desteğiyle de buradayım. Ben de Kayseri kökenli bir aileden geliyorum, Pınarbaşı. Bu takımdayım, inşallah çok güzel kararlar alınacağına ben de inanıyorum.

Saygı ve sevgiyle hepinizi selamlıyorum.

BAŞKAN HULUSİ AKAR – Ayyüce Hanım, çok teşekkür ediyorum, sağ olun. Hayırlı uğurlu olsun.

Buyursunlar.

MUSTAFA KAPLAN (Kırıkkale) - Değerli Bakanım, değerli, kıymetli milletvekillerimiz; saygılarımı sunuyorum. Mustafa Kaplan, 28’inci Dönem AK Parti Kırıkkale Milletvekiliyim.

BAŞKAN HULUSİ AKAR – Hayırlı uğurlu olsun.

MUSTAFA KAPLAN (Kırıkkale) - Allah razı olsun.

Önceki dönem arkadaşlarımız gerçekten güzel, faydalı kararlar almışlar. Tabii, eksikler vardır, bunları da sizlerin önderliğinizde... Mutfağından gelen biri olarak bu işin başında ve yeni arkadaşlarla birlikte güzel kararlar alacağımızı düşünüyorum.

Daha öncesinde MÜSİAD Başkanlığı yaptım, o yüzden savunmayla ilgili de bilgilerimiz var. Yüzde 85 dışa bağımlılıktan bugün yüzde 25’lere kadar geldik ve bunun da ekonomimize faydası olduğunu düşünüyorum.

BAŞKAN HULUSİ AKAR – Doğru.

MUSTAFA KAPLAN (Kırıkkale) - Faydalı işler yapıldı. Birlik beraberlik içerisinde de bundan sonraki süreçte, inşallah -biraz önce Özgür Bey sahada bizim karşılaştığımız sorunları dile getirdi-bunların üzerine katarak da gideceğimize inanıyorum.

Teşekkür ediyorum, başarılar diliyorum.

BAŞKAN HULUSİ AKAR – Teşekkür ediyorum Hayırlı olsun.

MUSTAFA KAPLAN (Kırıkkale) - Sağ olun.

BAŞKAN HULUSİ AKAR – Evet, buyursunlar.

KONUR ALP KOÇAK (Konya) – MHP Konya Milletvekili Konur Alp Koçak. Benim milletvekili olarak ilk dönemim dolayısıyla Komisyonun yeni üyelerinden birisiyim.

BAŞKAN HULUSİ AKAR – “Buraların yabancıyım.” diyorsun.

KONUR ALP KOÇAK (Konya) – Ancak on beş yıldır Meclisteydim efendim. Yasama uzmanlığı, idarecilik, en son Dış İlişkiler ve Protokol Başkan Yardımcılığı yapmıştım. Meclise yabancı değilim ama yasama faaliyetlerinde hep masanın diğer tarafında bulunmuştuk, şimdi, taraf değiştirmiş, masaya oturmuş olduk.

Efendim, Kayseri’den bahsettiniz, Kayseri’nin savunma sanayisi potansiyelinden bahsettiniz. Tahmin ediyorum Kayseri’nin en büyük rakiplerinden biri Konya. Özellikle Konya’da ASELSAN’ın Silah Sistemleri Fabrikasının kurulmasından sonra Konya sanayisinde de savunma sanayisine yönelik bir ilginin arttığını görüyorum. Hatta ASELSAN’ın Konya’da 24 tane ortağı var, biliyorsunuz yüzde 49’una sahipler. O firmalar Milli Savunma Komisyonu üyesi olmamın ardından benimle görüşme taleplerinde bulunuyorlar. Zannediyorum Konya sanayisinde, işte otomotiv sanayisi, döküm sanayisi gibi savunma sanayisinde rol alabilecek firmalar savunma sanayisine yatırımlarını artıracaklar. Öyle bir beklenti oluşmuş Konya’da çünkü ASELSAN’ın bulunduğu bölge, biliyorsunuz, teknoloji ve endüstri bölgesi olarak ilan edildi. Oranın ciddi bir potansiyel taşıdığını düşünüyoruz. Sayın Genel Başkanımızın da “Konya savunma sanayisinin merkez üssü olmalı.” gibi bir düşüncesi, fikri vardı. Onu da aklımdan çıkarmayarak savunma sanayisinin Konya’daki yatırımları, Konya’nın bu konudaki ilgisi, alakası ve yatırımları konusunda özel bir çalışma, ilgi içerisindeyim. Muhtemelen Kayseri’deki çalışmalarınızın benzeri, oradaki, sanayideki dönüşümün bir benzeri konusunda Konya da -belki başladılar, belki başlayacaklar ama- bu alanda öne çıkacak şehirlerimizden biri olacak.

BAŞKAN HULUSİ AKAR – Doğru.

KONUR ALP KOÇAK (Konya) - Ben de Konya Milletvekili olarak bu konuları özellikle yakından takip ediyordum olacağım.

BAŞKAN HULUSİ AKAR – Tabii, savunma sanayisi olduğu için -tabii burada Kayseri mevzu oldu ama- ister doğuda ister güneydoğuda ister ortada ister kuzeyde, nerede olursa olsun oradaki durum ve şartlara uygun şekilde işin optimizasyonu yapılmış; etkin, caydırıcı, orduya katkısı olacak ne varsa onların hepsini desteklemek boynumuzun borcu.

Buyurun.

İBRAHİM ETHEM TAŞ (Antalya) - Sayın Bakanım, değerli milletvekili arkadaşlarım; ben de bu dönem ilk defa milletvekili oldum, 28’inci Dönemde Antalya Milletvekiliyim. Aslında hukukçuyum. 2 tane komisyon tercihi yapmıştım: Bir Adalet bir de Millî Savunmayı; özellikle isteyerek bilerek seçtim.

BAŞKAN HULUSİ AKAR – Hayırlı olsun.

İBRAHİM ETHEM TAŞ (Antalya) – Allah razı olsun Sayın Bakanım.

Çünkü gerçekten ülkemiz için, milletimiz için millî savunma çok önemli. Özellikle son yirmi yılda Cumhurbaşkanımız Sayın Recep Tayyip Erdoğan'ın liderliğinde ve burada, Meclisten geçen kanunlarla TSK'miz ciddi manada yol katetti. Ben de bu anlamda bu Komisyonun içerisinde olmak istedim. Antalya'mızda dahi, Sayın Bakanım, 2-3 tane büyük, hem silah üretim fabrikası hem tank fabrikası... Özellikle birkaç fabrikayı gezmiştim orada, Sayın Bakanım da çok iyi bilirler, elektrikli tank yapılabilir ve o tank kırk sekiz saat menzille hiç durmadan gidebiliyor. Bununla alakalı çalışmaları fabrikada incelemiştik ve çok etkilendim.

Bunun yanında, yine son yirmi yıldaki millîleşme hamlesi... Bizim de bu Komisyonunda değerli milletvekili arkadaşlarımızla ve yine Sayın Bakanımızın Başkanlığında güzel işler yapacağımıza inanıyorum.

Tekrar tüm Komisyondaki arkadaşlarımıza hayırlı olsun diyorum.

Hepinizi saygıyla selamlıyorum.

BAŞKAN HULUSİ AKAR – Burada ben dikkatlerinize sunmak, bilgi yani bilinen bir şeyi de tekrarlayacağım; bu komisyonlarda zaman zaman bunu konuşacağız ama orada, tabii, tartışma ortamı olduğu için bazı şey olmuyor, bir siyasi rekabet alanı doğal olarak. Bizim şimdi savunma sanayimizde en önemli konulardan biri örtülü ambargolar. Şimdi, geçmişte Kıbrıs Harekâtı'nı hatırlayın; çok aleni bir şekilde, açık bir şekilde dediler ki: "Size şu şu konularda ambargo uyguluyoruz." Açık ve net. Ona göre, işte, tedbirler alındı, şunlar yapıldı, bunlar yapıldı ama şimdi dost ve müttefiklerimizden bu savaş sanayisiyle, savunma sanayisiyle alakalı talep ettiğimiz araç gereç, parça vesaire ne varsa bunlarla alakalı taleplerimiz, maalesef, yerine getirilmiyor, bunlara karşılık da herhangi bir şekilde bir "ambargo" kelimesi vesaire telaffuz edilmiyor. İsteniyor, bir daha; isteniyor, bir daha; işte, bir zaman geçiyor, işte "Bir daha konuşalım, bir daha görüşelim." İşte, heyetler, birimler, bakanlıklar, Meclis, Meclisin komisyonları böyle bir gecikme oluyor; biz de bunları takip ediyoruz; ediyoruz ama buradaki sıkıntıyı biz de görüyoruz. Sayın Cumhurbaşkanımızın yaptığı son NATO zirvesinde, üst düzey yaptığı temasların sonrasında umudumuz, dileğimiz bazı yerlerde, bazı konularda bu engellemelerin kaldırılabilceği, kaldırılmış olabileceği; tutanakları görmedim. Dolayısıyla böyle bir sıkıntımız var. Bundan çıkarılan ders şu: Tamam, diplomatik alanda, masada Cumhurbaşkanımız başta olmak üzere, ilgili Bakanlarımız, ilgili arkadaşlarımız konuşsunlar, görüşsünler, engellemeleri kaldırsınlar ve dolayısıyla, paramızla alacağımız ne varsa bunu alalım, mal ve hizmeti alalım; bu, birinci yol fakat bu devam etsin; fakat bu devam ederken bizim buna bağlı kalmadan şu anda yüzde 80'lere gelen savunma sanayisindeki yerlilik ve millîlik meselesini olabildiğince çok daha ileri götürmemiz lazım çünkü burada uluslararası ilişkilerde kimsenin kimseye böyle -şöyle bir ne derler- nikâhla bağlanması söz konusu değil. Tamam, anlaştık ama işte, bozdu anlaşmayı, ne yapacağız? Vereceğini de vermiyor en kritik zamanda. Dolayısıyla, bu savunma konusu da herhangi bir şekilde müteahhide verilemeyeceğine göre, bunu biz yapacağımıza göre her ülkeyi o ülkenin evlatları savunur, kesin; ister Çanakkale'de ister Millî Mücadele'de deyin, bunun kriteri bu. Dolayısıyla, bu ülkeyi biz savunacağımıza göre, savunma sanayimizi Konya'da, Kayseri'de, Karaman'da, Bingöl'de, Elâzığ'da, Van'da, Diyarbakır'da, Trakya'da, nerede varsa bunları desteklemek hepimizin boynunun borcu, bir an önce bu bağımlılıktan kurtulmak ve ülkemizi ve milletimizi savunmak için Silahlı Kuvvetlerimizin ihtiyacı neyse bunları kendi kendimize sağlayabilmek. "Etkin, caydırıcı, saygın Silahlı Kuvvetler" diyoruz, caydırıcılığının artması lazım; öyle bir noktaya getirmemiz lazım ki "Bunlarda her şey var, kara, deniz, hava vasıtalarının hepsi var, bunları üretiyorlar -İHA'larımız, SİHA'larımız, KIZILELMA'larımız, bunların hepsi var- bunlara karşı biz herhangi bir şekilde bir fiilde bulunursak başımız belaya girer." dedirtebildiğimiz anda yurttaki sulhu cihandaki sulha da dönüştürmüş oluruz.

Buyursunlar.

İBRAHİM UFUK KAYNAK (Ordu) – Efendim, ben Ordu’da doğdum, büyüdüm; ilk, orta, liseden sonra Hacettepe Üniversitesi Arkeoloji ve Sanat Tarihi Bölümünü bitirdim. Ama genelde hep medeniyetlerle ilgili ki medeniyetlerin ne olduğunu anlamaya çalıştım; medeniyetler üzerindeki milletlerin karakterleri, medeniyetlerin oluşumu, birbirleriyle mücadeleleri... Yaklaşık otuz altı yıldır yurt dışında yaşıyor idim iki sene öncesine kadar.

Şimdi, ilk dönemim, milletvekiliyim. Millî Savunma Komisyonunda olmayı çok istedim, 1’inci sıraya yazmıştım, geldiğinde bayram ettim. Benim için çok önemliydi çünkü hayatım boyunca hep strateji geliştirdim, hangi milletler ne yapabilir, önümüzdeki yirmi yıl, elli yıl ve yüz yılda neler olabilir? Tabii, bunların hepsini yapabilmek için bundan önceki tarihi çok iyi bilmek lazımdı, dinlerden ve medeniyetlerden başlayarak tarihi öğrendim. Mısır’ın ölümler dininden bütün Yahudilik, Hristiyanlık ve Müslümanlık, İslamiyet, ayrıca Uzak Doğu dinleri ve medeniyetlerin hangisinin dünya üzerinde nasıl bir etki yaptığını bulmaya çalıştım. Avustralya Melbourne’da Victoria Üniversitesinde küresel strateji, sömürgecilik ve kolonileşme konularında araştırmalarda bulundum. Samuel Huntington’ın “Medeniyetler Çatışması” diye bir tezi vardı, “The Clash of Civilizations”; medeniyetler birbirleriyle savaşacaklar ve en sonunda...

BAŞKAN HULUSİ AKAR – Çöktü.

İBRAHİM UFUK KAYNAK (Ordu) – Ben “Anglosakson medeniyeti ile İslam medeniyeti arasında başlayabilecek olan bir savaşı nasıl engelleriz?” konusunda bir araştırma üzerindeydim ama ne yazık ki o savaş başlamış oldu. Bunun diğer tarafında da, dediğim gibi-- hayatım boyunca hep strateji geliştirdim, kendi kendime. Böyle bir dönemin geleceği aklımın ucundan hiç geçmedi ama tabii ki karar verici vermiş. Ben hep şöyle düşündüm efendim: Amerikalıların bir projesi var...

BAŞKAN HULUSİ AKAR – Pardon, sizin yurt dışı Avustralya mı?

İBRAHİM UFUK KAYNAK (Ordu) – Evet, Avustralya ama ben 70’e yakın ülkede bulundum.

BAŞKAN HULUSİ AKAR – Hayır yani merkez Avustralya.

İBRAHİM UFUK KAYNAK (Ordu) – Evet, Avustralya Melbourne’da.

Okyanusların kontrolü, ani müdahale, tehdit, potansiyel DARPA projeleri üzerine araştırmalarda bulundum. Özellikle bu “Defence Advanced Research Projects” denilen, Amerikalıların 59’da başlayıp 74’te aktif ettiği bu DARPA projesinin 9’uncu maddesinin... Amerikalılardan evvel Türkiye’nin TCG ANADOLU’nun üzerine insansız hava araçlarını operasyonel hâle getirerek yerleştirilmesiyle bir tık öne geçtiği için Batı medeniyetinin son derece sinirlendiğini ortaya koydum, buldum ve buradan yola çıkarak da “Önümüzdeki yıllarda hangi milletler yeryüzünde nasıl bir çalışma yapıyorlar, ne yapmak istiyorlar?” Örnek veriyorum, 7 Haziranda Amerika ile İngiltere arasında Atlantik Deklarasyonu imzalandı -ki bu 1952 ve 1959’da revize edilmiş, hatta NATO’yla da bağlantısı vardır- okyanusların Anglosaksonlar tarafından kullanılmasını içeren, dünya ticaretinin, ham madde kaynaklarının ve enerji yollarının sadece kendi ellerinde bulunmasını içeren bir projeydi. Ben “Bunlara karşılık biz ne yapabiliriz?” fikrinin üzerine gittim ve onun üzerinde yoğunlaştım, şu anda da hâlâ devam ediyorum. “Acaba Türkiye’nin önümüzdeki yirmi beş yılı, elli yılı ve yüz yılı nasıl olmalı, neler yapmalıyız?” Bu konuda da ben özellikle Deniz Kuvvetlerinin son derece önemli olduğunu gördüm çünkü okyanuslar hâlâ Barbaros Hayrettin Paşa’mın dediği gibi küresel dünyaya yön veren... “Okyanusları elinde bulunduran dünyayı elinde bulundurur.” diyor ama o Amerika’nın Generali James Stavridis’ten biraz daha farklı çünkü vicdani bir medeniyetin temsilcisi olarak bunları söylüyor.

Ben bütün arařtırmalarımı onların üzerine yaptım ve ben bu yüzyılın hakikaten bizim yüzyılımız olacađına inanarak söylüyorum bunları; onun için hep üzerinde düřündüm.

Burada olmaktan çok memnunum. Hulusi Bey’i çok seviyorum, zaten önceden de takip ediyordum. Türk devletini çok seviyorum.

Biz medeniyet yarışına başladığımızda yeryüzünde Elamlılar, Akadlılar, Mısırlılar falan vardı, řu anda onlardan hiç kimse yok, biz hâlâ varız. Bundan sonra ki yüzyıl sonra da geriye baktığımızda bugün gördüğümüz güçlü devletlerin çoğunun olmadığını ama bizim olduğumuzu göreceğimize inanıyorum. Bunun için de son derece güçlü bir Silahlı Kuvvetlere ihtiyacımız var, özellikle Deniz Kuvvetleri konusunda diyorum.

Teşekkür ediyorum.

BAŞKAN HULUSİ AKAR – Çok teşekkür ederim, sağ olun, var olun.

Bizler de sizlerden çok şey bekliyoruz; artık bu bilgilere göre de konuşuruz, görüşürüz.

Tabii, burada ortaya bir şey çıktı: Sadece hani donanım, savunma sanayi meselesi değil, onun dışında konseptler konusunda, nazariyeler konusunda, teoriler konusunda, doktrinler konusunda da burada, efendime söyleyeyim, sizin gibi bu konuda bilgili arkadaşlarımız, üyelerimiz veyahut da dışarıdan -buradaki usul nedir bilmiyorum- böyle brifingçiler getirip bazı spesifik konularda brifingler almak suretiyle “Neredeyiz? Nereye gideriz?” filan gibi hem Komisyonun aydınlanması hem de çalışmaların ona göre yönlmesi...

Şimdi, tabii, bugünlerde biz bu Meclis çalışmaları nedeniyle devamlı fiziken, ruhen, bedenlen, fikren meşgulüz ama şimdi, dışarıda tabii, bu yapay zekâ çok alevlendi yani aldı başını gidiyor, gösteriler başladı “İşimizi alacaklar bunlar.” vesaire diye. İşçiler azalıyor, memurlar azalıyor, işte bilmem řu oluyor, bu oluyor. Dolayısıyla dünyada asimetrik gelişmeler var yani biz hani eđer lineer düşünürsek efendim, çađa hâkim olamayız. Yani dolayısıyla biraz baypaslar yapmamız lazım, biraz “short cut”lar yapmamız lazım, olaylara biraz dışından, efendime söyleyeyim, atipik bakmamız lazım.

Bu şeylerle ilgili Özgür Bey, hani arkadaşlar tanıyor, biraz daha ben size tanıtayım kendimi.

Şimdi, adam terhis olmuş gitmiş. Eskiden askerlik yirmi dört ay -Bir de burada tutanak tabii stres yapıyor, her şey tutanađa geçiyor falan- yirmi dört ay askerlik yapmış gitmiş adam. Köy yeri tabii, çınarın altında bir kahvehane var, orada toplanmışlar falan filan; demişler ki... Amcalar orada otururlardı böyle... Herkes tarlada çalışıyor biliyorsunuz kadınlar, kızlar. Çocuk da askerden gelmiş. “Ne yaptın? Askere gittin, nasıl geçti?” filan. “İyiydi amca; dede, iyiydi; dayı, iyiydi.” demiş. “En çok neden korkardın?” demişler. Demiş ki: “Paşaların konuşmasından.” “Niye?” demişler. “Bir başladı mı bitmek bilmiyor.”

Şimdi, burada, bu biraz önce de söylediğim o teorik lafların sonunda somut olarak řu var: İkinci Dünya Savaşı’nda Amerikalılar bu Normandiya Çıkarması hazırlıklarını yapmak üzere Amerika ana kıtasından İngiltere’ye yığınak yapıyorlar, yapmaya çalışıyorlar gemilerle. Gemiler geliyor hep yüklü fakat bu gemileri de efendim Alman denizaltıları vuruyor. Efendim, bu Hava Kuvvetleri, İngiliz Hava Kuvvetleri, Kraliyet Hava Kuvvetleri işte alarm seviyesini azaltıyor, beş dakikaya indiriyor, üç dakikaya indiriyor; işte, devamlı, herkes, pilotlar uçađın içinde yatıyor yani oradaki gemi, Amerika’dan gelen gemi herhangi bir şekilde bir Alman denizaltı gördüğü anda saniye kaybetmeden haber veriyor. Havada uçaklar işte tutuyorlar vesaire, o günkü iletişim biraz daha zayıf filan. Neticede, efendim, uçaklar geliyor, denizaltıya ateş ediyor, bombayı bırakıyor, su bombasını bırakıyor. “Su bombası” demek řu demek: Bombayı atıyorsunuz denize, o belli bir metre iniyor; o suyun basıncıyla işte, 10 metre, 20 metre, 30 metrede patlıyor gibi. Bunu yapıyorlar ve bütün o çekimleri var onların, kamera

çekimleri var pilotların. Evet, hakikaten denizaltıyı görüyor, atıyor ve vuruyor fakat bir türlü Alman denizaltıları durdurulamıyor. Bunun üzerine İngiliz Hükümeti ayağa kalkıyor. İşte “Ne yapalım?” diyor generaller, amiraller, subaylar, astsubaylar, teknik personel, taktik personel konuşuyorlar, görüşüyorlar, çözüm yok, çözemiyorlar. Bunun üzerine oradan bir profesör buluyorlar -yani sözüm Meclisten dışarıdeli bir profesör buluyorlar üniversiteden. Diyor ki: “Siz bana karışmayın.” Bu “operations research” dedikleri şey orada çıkıyor. “Ben bu işi halledeceğim.” diyor; adam tutuyor efendime söyleyeyim... Mister Ackoff... “Ackoff sirkı” diye geçiyor şeyde, Ackoff’un sirkı yani çok değişik insanlar var; bir fizikçi alıyor, bir asker alıyor, efendime söyleyeyim bir ticaret erbabı alıyor, bir inşaatçı alıyor, bir yerden balıkçı alıyor, hiç alakasız insanlar alıyor; orada toplanıyorlar, başlıyorlar tartışmaya. Diyorlar ki “Efendim, böyle, böyle, böyle oldu.” “Simple thinking” diye bir şey var. Yani uzmanda da uzman körlüğü var. Mesela bazı şeyleri bana göstermeniz çözüm olmayabilir çünkü bakınca başka şeyler anlatıyor. Hayır, çok basit, vatandaşa gösterince tak diye cevabını veriyor. Orada bir fizikçi “Bir dakika, şunu bir modelleyelim.” diyor. “Denizaltı nerede?” diyor, “Şurada.” “Uçak nerede?” diyor, “Burada.” “Bombayı attı.” diyor. “Bomba nerede?” diyor, “Şurada.” diyor. “Denizaltı nerede şu anda?” “Şurada.” “Bomba ne yaptı?” “Patlamadı.” Niye? Çünkü bombanın tapasını –tapa diyoruz o patlatıcı şeye- onu 25 metreye ayarlamışlar. Milyonlarca sterlin masraf ediyorlar. Fakat bu fizikçi çocuk diyor ki: “Bir dakika, siz bu tapayı kaç ayarladınız?” “25 metreye.” “25 metreye ayarladınız, efendime söyleyeyim, orada denizaltı vurulduğunda 10 metrede, dolayısıyla patlamıyor. Hiçbir şeye gerek yok.” diyor, tapayı 10 metreye ayarlıyorlar, geçmiş olsun, Alman denizaltısı çöktüyor. Dolayısıyla bu değişik işte alanlardan görüşlerin ortaya konulması çok değişik sonuçlar çıkarabiliyor.

Evet, Beyefendi, Bursa ne istiyor?

Buyursunlar.

AYHAN SALMAN (Bursa) – Bursa, pek bir şey istemiyor, Bursa ne verebiliriz diye, ülkemize nasıl katkı sağlayacağını düşünüyor.

BAŞKAN HULUSİ AKAR – O kadar, şahane.

AYHAN SALMAN (Bursa) – Efendim, Ayhan Salman ismim, AK PARTİ Bursa Milletvekiliyim. 28’inci Dönem, ilk dönemim; öncesinde de AK PARTİ Bursa İl Başkanlığı yaptım.

Tabii biz sahada uzunca yıllardır hep genel olarak kendi Hükümetlerimizin icraatlarını anlatırken birçok şeyden bahsediyorduk; sağlıkta, eğitimde, ulaşım da yapılanlardan bahsediyorduk ama özellikle son sekiz-on yıldır hem savunma sanayisinde yapılanlar hem de ordumuzun daha etkili bir şekilde bölgesinde küresel manada daha etkili olması, açıkçası, hem vatandaşlarımızın nezdinde güvenini de arttırdığı için en önemli propagandasını yaptığımız konulardan bir tanesi hâline geldi savunma sanayimiz ve ordumuz. Dolayısıyla bu manada emeği geçen başta siz olmak üzere, Hükümetimize ve Sayın Cumhurbaşkanımıza da tabii teşekkür ediyoruz.

Burada yapılanları beraber biz görüyoruz. Ben, bu dönem Millî Savunma Komisyonunda ve milletvekili olarak yeni dönemim olduğu için ilk defa bulunuyorum ama önceki arkadaşlarımızın da çok önemli işler yaptığını da görüyoruz. İnşallah, bizler de bu dönem itibarıyla hem tecrübeli arkadaşlarımızla, başta siz olmak üzere, hem de bizler, yeni arkadaşlar olarak elimizden geldiği kadar Komisyonumuzun daha etkili olmasına destek olacağız, biz de katkı sağlamaya gayret edeceğiz.

Hayırlı olsun diyorum.

Bütün arkadaşlara teşekkür ederim.

BAŞKAN HULUSİ AKAR – Çok teşekkür ediyoruz, sağ olun, var olun. Size de hayırlı uğurlu olsun, kolay gelsin, sağ olun, var olun.

Evet, Feyzi Bey...

FEYZİ BERDİBEK (Bingöl) – Tabii, ben, olaya biraz farklı... Düşünceler, fikirler ne olursa olsun, görüşlerimiz ne olursa olsun, bana göre zenginliğimizin teminatıdır. Gelecek noktasında da bakıldığı zaman, caydırıcılık adına, bütünleştiricilik adına, aslında çok zenginlik noktasında da bakıldığı zaman fikirler de ortak amaçta birleşme... “Söz konusu vatansa gerisi teferruattır.” düşüncesiyle hareket ediyoruz.

Bizler hep düşüncelerimizi ortaya koyarken gelecekte nesillere ne bırakabiliriz, ne verebiliriz... Daha düne kadar her yönüyle dışa bağımlı olan bir ülke artık bugün yüzde 80’ler noktasında da kendi öz güvenini oluşturmakla beraber bir gayret içindedir.

Sayın Başkanın da dediği gibi, aslında bu seçim döneminde de en çok konuştuğumuz olaylardan biri de Millî Savunmanın başarısıydı, bu konudaki yapılanlar. İnşallah daha güzel şeylerin olacağına da inancımız tam. Ki bir Bingöllü olarak bu sene -OYAK’ta- 300 milyon ton rezerv noktasında herhâlde Türkiye’nin en kaliteli demir cevheri Bingöl’de bulundu, şu anda 20 milyar yani 20 katrilyon değerinde bir yatırım kuruluyor. İnşallah bu da savunma sanayisine çok ciddi anlamda bir destek verecektir. Bu konuda birlik, beraberlik adına bakıldığı zaman geleceğe ne verebiliriz düşüncesi bizim için yeterli.

Teşekkür ediyorum, sağ olun.

BAŞKAN HULUSİ AKAR – Sağ olun, kolay gelsin.

Evet, Mehmet Ali Bey, buyurun.

MEHMET ALİ ÇELEBİ (İzmir) - Teşekkürler Sayın Bakanım.

Komisionumuzu saygıyla selamlıyorum.

Asker kökenliyiz biz de, sizin yanınızda pek söylenmez ama Komutanım, on altı senelik sadece, siz elli yedi, biz on altı. Askerî lise, harp okulu ve pilotluk tecrübemiz var, ondan sonra işte siyaset başladı bizim için de.

Komisionumuz aslında Plan ve Bütçe kadar olmasa da ciddi işler yaptı, pasif sayamayız bu Komisionu. Bazı maddeler parayla ilgili olduğu için sadece Plan ve Bütçeden geçmek zorunda kaldığı için buraya daha çok paket şeklinde kanunlar geldi. Kaldı ki Askerlik Yasası 1927’den sonra ilk defa yapılan çok ciddi bir yasaydı.

BAŞKAN HULUSİ AKAR – İlk defa yapıldı.

MEHMET ALİ ÇELEBİ (İzmir) – Makine ve Kimya Endüstrisinin anonim şirket olması da çok ciddi bir olaydı. Özlük haklarıyla ilgili zaten şunu net söyleyebiliriz: Yani son yirmi otuz senedir hatta bana göre cumhuriyet tarihinin en kapsamlı düzenlemeleri geçmiş dönemde yapıldı, ondan önceki dönemlerde bu kadar bir düzenleme yok. Eksiklerimiz var, farkındayız, çalışıyoruz onlarla ilgili öncelikleri belirliyoruz.

Bahsettiğim gibi elli yedi yıllık bir tecrübenin, Komutanımızın yanımızda olması bu manada bize güç veriyor. Bu aslında Millî Savunma Komisionu biraz da nam salmış bir Komision; hangi konuda? Özellikle uyum, olgunluk, millî hassasiyetlerle ilgili duruş bağlamında gerçekten de Mecliste nam salmış bir Komisiondur. Bu iş birliğini, millî hassasiyetlerimizi el birliğiyle beraber götürüceğiz.

Burada Sayın Bakanım, bu ziyaretlerin ben Komisionumuza ciddi katkılar sunduğunu değerlendiriyorum. Biraz önce bahsettiniz, belki burada Kayseri fabrikası bile artık şeye girebilir, Komando Birliği, Özel Kuvvetler, Deniz birlikleri, Hava Kuvvetlerinden birlikler, TUSAŞ, HAVELSAN, harp okulu, işte uzman çavuşlarımızın, subaylarımızın nasıl yetiştiğine dönük bazı bilgilendirici ziyaretlerin ben Komisiona çok faydalı olacağını değerlendiriyorum.

Herkese saygılar sunuyorum.

BAŞKAN HULUSİ AKAR – Teşekkür ediyorum.

Burada tabii ziyaretlerin önemi çok büyük yani tanıdıkça eldeki tabii kitaptan okumakla veyahut da gazeteden okumak ile görmek çok farklı bir şey. Dostoyevski'nin bir sözü var, diyor ki: "Ben dünya romancıları arasında -hiç de mütevazı olmayacağım- hayali en geniş olanlardan birisiyim ama ben dahi bu kadar sayfa Sibirya'yı yazmış bir yazar olarak ne zamanki Sibirya'ya düştüm yani ne kadar boşluk olduğunu, ne kadar eksik olduğunu o zaman gördüm." Yani hayal ile görmek hiçbir zaman bir olmuyor.

Bu hudutlarda bu 2011'e kadar biliyorsunuz -bilginizi tazeleyeceğim böyle, hani bir faydası olur mu, olmaz mı- sınır mınır yoktu Özgür Bey. Adamı çeviriyorduk biz karşıdan, oradaki arkadaşımız "Dayı, nereye gidiyorsun filan?" "Ya, tarladan geliyorum, sana ne ?" diyordu, bizim hudut birliğine kızılıyordu çünkü adamın tarlası Suriye'de evi Türkiye'de. Tabii o 2011 olaylarından sonra orada şimdi gerçekten geçmek öyle kolay değil çok ciddi tedbirler alındı, bunlar alındı. Tabii bunu yaparken de gerçekten Atatürk'ün dediği gibi yüreği bu kadar temiz Mehmetçik yok, gerçekten yok, samimi olarak söylüyorum, görerek söylüyorum. Yani Alman askeri dinlemez; ya adam bakmaz, araban çizildi mi, ayakkabın bilmem ne mi oldu, kafana taş mı geldi. Görevi nedir? "Vur!" Vuruyor, "Dur!" Durduruyor işte, beyefendi söylesin, Avusturya'daki askerler. Bizimkiler "Komutanım atarsak düşer, vurursak ölür." kendine göre hesaplar yapıyor ve bu şekilde insani boyutunu düşünerek işlem yapıyor. Ve buna rağmen orada adamlar... İşte, o zaman ilk başlangıçta kaçakçılar vardı, bu akaryakıt kaçakçılığı vardı, oradaki Esed'den kaçıp oraya gelen mülteci kampındaki çocuklara beşer lira para dağıtıyorlardı, kaçakçıların önlerine -efendime söyleyeyim- 50 tane çocuk koyuyorlar ve dolayısıyla oradan atla arabayla neyse onlar bir şekilde merkeple geçiyorlar. Yani şimdi bunu nasıl durduracaksınız? Ya bu sefer işte havaya ateş, bilmem neye ateş falan derken bu arada kaosta 1 vatandaş yaralandı, daha sonra da vefat etti. Bizim savcımız bir talimat gönderdi, cumhuriyet savcısı "Efendim, karakoldaki bütün tüfekleri toplayın, getirin, ben inceleyeceğim onları, kim ateş etti." vesaire... Dedik ki: Tamam kardeşim, biz sana tüfekleri vereceğiz, önce sen bir dur. Vali, kaymakam, efendime söyleyeyim, diğer oradaki işte savcı, hâkim kim varsa davet edin. Davet ettiler, orada karakolda bir yemek yediler, orada da şansımız yaver gitti, tam saatleri on-on bir olunca o kaçakçılar bir daha başladılar. Oradaki durumu görünce bütün oradaki zevat dediler ki: "Arkadaşlar, Allah size kolaylık versin, biz gidiyoruz." Gerçek bu, gerçek bu yani orada siz bütün her şey hukuk, her şey insan hakları, insanın sevgisi...

AYHAN SALMAN (Bursa) – Teori ile pratik arasında...

BAŞKAN HULUSİ AKAR – Ama işte orada durdurmak görevimiz. "Ben ne yapayım, durduramam." diyemezsiniz, silah kullanma yetkisi var askerinin. Yani dolayısıyla gezmekte, görmekte büyük faydalar var. İnşallah onu da işte, bir plan program dâhilinde çalışalım arkadaşlar hep beraber. Arkadaşlarımızın ilgisiyle, sekreteriyalarımızın yapacağı çalışmalarla, değerlendirmelerle, işte, efendim, kış şartları, ulaşım şartları... Diğer önceliklerini de vermek suretiyle bunları değerlendirelim. Hani biz, bir barajın dolup elektrik üretmesi gibi gezip görüp her şeyi bir görelim, ondan sonra üretime geçelim, hani, sözlü, yazılı katkı sağlayalım Meclisin çalışmasına, ülkemizin savunma ve güvenliğine inşallah.

Buyursunlar... Urfa'ya gideceğiz, sen hiç şey yapma.

MEHMET ALİ CEVHERİ (Şanlıurfa) – Estağfurullah, sizi Urfa'da ağırlamaktan onur duyuyoruz Sayın Başkanım.

BAŞKAN HULUSİ AKAR – Sağ olun, var olun.

Buyurun.

MEHMET ALİ CEVHERİ (Şanlıurfa) – Sizinle beraber çalışmaktan da arkadaşlarımızla beraber çalışmaktan da onur duyduğumu özellikle ifade etmek istiyorum.

Tabii, Millî Savunma Komisyonunda bizim 3'üncü dönemimiz yani üçüncü Başkanla da beraber çalışıyoruz, siz bizim 3'üncü Başkanımızsınız. Ama her zaman diyelim ki Genel Kurulda muhalefet yapan -her şeye muhalefet yapan- muhalefeti burada, Millî Savunma Komisyonunda tam hassasiyetle görmek her zaman bize onur vermiş, gurur vermiştir. Demek ki konu Türkiye olunca, konu bayrak, devlet, millet olunca millî hassasiyetlerimiz her zaman ön plana çıkıyor, bu da bizi sevindiriyor, geleceğe yönelik umutlarımızı da daha ziyade artırıyor. Dolayısıyla, başında "Millî" olan bir Komisyonunda görev almaktan da onur duyduğumu ifade etmek istiyorum.

Yeryüzünde eğer siz hakimiyet kurmak istiyorsanız, daha doğrusu, güçlü olmak istiyorsanız ordunuzun da güçlü olması gerekiyor; geçmişten bugüne kadar hep böyle geldi. Geçmişte karada ve denizde güçlüydünüz, bugün özellikle Hava Kuvvetlerinin önemi çok daha ön plana çıktı fakat biz bu güçlülüğümüzü, dünya hakimiyetini ve dünyayı sömürmek adına değil, belki sömürülmemek veya sömürülenlere yardım etmek adına güçlü olmak gerektiğini düşünüyorum. Önemlidir Komisyonumuz. Tabii, Türkiye'de özellikle düşünce bağlamında, her alanda Türkiye geliyor, insana yatırım yapıyor; insana yatırım yaptığı müddetçe de dolayısıyla teknolojimiz de geliyor ve biz de geliyor, büyüyoruz.

Ben çok enteresan bir şey söyleyeyim size: Millî Savunma Komisyonunu ben istememiştim, ben Plan Bütçede... Bir baktım, ben Millî Savunma Komisyonundayım ama buraya geldiğimde... İyi ki buraya geldiğimi de ifade etmek istiyorum çünkü özellikle seçim döneminde en çok konuştuğumuz husus, en çok anlattığımız husus millî savunmamız ve gelişen teknolojimiz idi. Bu dönemde de yine istememiştim, yine baktım ben Millî Savunma Komisyonundayım. Dolayısıyla, arkadaşlarım herhâlde benim millî ve yerli yönümü çok iyi bildikleri için "Sayın Cevheri Millî Savunma Komisyonuna yakışır." diyorlar ve beni de buraya veriyorlar. Ben de şerefle burada görev almaktan da onur duyduğumu ifade etmek istiyorum.

BAŞKAN HULUSİ AKAR – Hayırlı uğurlu olsun.

MEHMET ALİ CEVHERİ (Şanlıurfa) – Teşekkür ederim.

BAŞKAN HULUSİ AKAR – Buyurun.

REFİK ÖZEN (Bursa) – Sayın Bakanım, değerli arkadaşlar; tekrar hayırlı uğurlu olsun Komisyonumuzun yeni dönemi.

Refik Özen, 1975 Bursa doğumluyum; aslen 1958'de Kosova'dan göç eden bir ailenin evladıyım. Siyasete AK PARTİ'de başladık. 27'nci Dönemde de yine Millî Savunma Komisyonunda gerek İsmet Yılmaz Bakanımızla gerek Ahmet Aydın Başkanımızla Millî Savunma Komisyonu Başkan Vekilliği görevini yürüttük ve bu dönemde, yarım asırdan daha fazla bir sürede ömrünü bu mesleğe adayan Kıymetli Bakanımızla birlikte çalışma onurunu inşallah yaşayacağız.

Tabii birçok şey söylendi. Biz 27'nci Dönemde gerçekten -Mehmet Ali kardeşim de ifade ettiler- önemli işlere imza attık. O yüzden ben, Aşkın Bey'in düşüncesinin değişeceğine inanıyorum. Bu dönemde de çok daha fazla gayretle inşallah bu Komisyonun ne kadar aktif olduğunu göreceğiz.

Tabii, öncelikli görevimiz bizim yasama faaliyetimiz ve o çerçevede de bu çalışmalarını inşallah bu dönemde de hayata geçireceğiz. Özgür Bey'in söylediği "Hiç dikkate alınmadık." sözüne çok katılmıyorum doğrusu. Burada her söylenen gerçekten değerliydi ve çok istifade ettik.

ÖZGÜR CEYLAN (Çanakkale) – Bir virgülünü değiştiremedik, virgül; tutanaklarda var.

REFİK ÖZEN (Bursa) – Bazen belki o söylenenler hemen o anda uygulanamadı, öncelikler farklıydı ama işte, Sayın Bakanımız da ifade etti, askerî hastaneler meselesi. Dolayısıyla hem Türk Silahlı Kuvvetlerimizin hem Millî Savunma Bakanlığımızın hem de kamuoyunun beklentilerini cevaplandırma, yerine getirme noktasına adım adım birlikte bunları bu dönem hayata geçirmiş olacağız inşallah.

Tabii, birçok arkadaşımız ifade ettiler. Bu Komisyonun uyum noktasındaki ahengi gerçekten örnek teşkil ediyor ve inşallah, bu ortak dilin özellikle tabii, iç siyasetin dışında dış siyasette, uluslararası siyasette çok önemli olduğunu düşünüyorum. Hele hele konjonktürün bu kadar hareketli olduğu bir ortamda, Millî Savunma Komisyonu olarak belki Sayın Bakanımızın önderliğinde yapacağımız yurt dışı gezilerinde çok farklı partilerden arkadaşların Türkiye'nin menfaatleri adına ortak dil olarak konuşabilmesini gösterebilmek bence Türkiye adına da önemli bir kazanım, önemli bir siyaset dili olacaktır diye düşünüyorum.

Geçen dönem birçok ziyaret yaptık. Sayın Bakanım, belki, yapamadığımız birkaç tatbikat programına Komisyon olarak iştirak etsek istifade edebiliriz, birlik ziyaretleri olabilir, vakıf şirketlerinin tekrar ziyaretinde de yine fayda mülhaza ediyoruz.

Tekrar teşekkür ediyor, hayırlı olmasını temenni ediyorum.

Sağ olun.

BAŞKAN HULUSİ AKAR – Dursun Bey, buyurun.

DUR SUN ATAŞ (Kayseri) – Öncelikle ben teşekkür ediyorum, bugün gerçekten bir ilke imza atıldı ve bir tanışma toplantısından öte çok güzel bir ortam oluştu

Sizin Kayseri'de CHP'den sonra da bizi bir ziyaretiniz vardı ve orada bir cümle kurmuşunuz Sayın Bakanım, demiştiniz ki: "Biz Dursun Bey'le ayrı ayrı takımlarda oynuyoruz ama millî takımında birlikte oynuyoruz." Bu çok güzel bir söz.

BAŞKAN HULUSİ AKAR – Onu hatırlatman iyi oldu, sağ ol. Onu ben unutmuştum.

DUR SUN ATAŞ (Kayseri) – Şimdi, ben şuna dikkat çekmek istiyorum: Bugün burada gerçekten bir birlik beraberlik var. Millî hassasiyetimiz... İster biz orada oturalım ister siz burada oturun, hiç fark etmiyor. Mehmet Ali Bey geçen dönem burada oturuyordu, aynı şeyleri konuşuyordu; bugün orada oturuyor, aynı şeyleri konuşuyor. Benim, iktidardaki milletvekili arkadaşlarımdan şudur ricam: "Siz" "biz" yok burada, gerçekten yok; biz sadece katkı sunmak istiyoruz ve önümüzü açarak -biraz önce hepimiz ifade ettik- güçlü ordu, güçlü Türkiye; bu desturla yürüyoruz. Yapmamız gereken gerçekten çok şey var. Mehmet Ali Bey en çok değişikliğin ve yasanın bu dönemde çıktığını, yirmi otuz senedir çıkmadığını falan söyledi, doğrudur ama hâlâ eksiklerimiz olduğunu ben biliyorum, sizler de biliyorsunuz çünkü ordu çok büyük bir yapısal değişikliğe uğradı ve çok yasanın değişmesi gerekiyor.

Bir de benim ricam şu: Evet "yüzde 80" diyoruz; size göre öyledir, bana göre farklıdır. Ben "İçinde yer aldım." dedim; Silahlı Kuvvetlerle ilgili hiçbir konuyu dışarıda konuştuğumu kimse görmemiştir, hiçbir zaman; propaganda malzemesi hayatta yapılmaz ve ordu üzerinden hiçbir zaman siyaseti ben doğru bulmuyorum ve hâlâ kanunlarımız da bazı şeylerin dışarıda konuşulmasını, siyaset olarak konuşulmasını yasaklıyor ve bunların izne tabi konuşmalar olduğunu biliyorum ben ki komutanımız daha iyi bilir. Bazı şeyleri iç siyaset malzemesi yapmadan ordumuzu ve ülkemizi güçlendirmemiz gerekiyor. Ben 1990-1991 Körfez Harekâtı sırasında 256 tane uçağımızın parça bekler duruma düştüğünü biliyorum. Yani bir küçücük malzemeden, bizim yüzlerce parçayı bir uçaktan bir uçağa aktarttığımızı... Bugün ne durumdayız çok detaylı bilmiyorum ama şu anda benim NATO'da birçok ülkede görev yapan arkadaşlarım var. Bizim ülkemize hangi parçaların nasıl verilmediğini... O dönemde de malzeme

yöneticiliği, nezaretçiliği yaptım, bilirim. Gizli ambargolardan bahsetti komutanımız, gerçekten gizli ambargo her zaman var ülkemize. Bunun için, kritik malzemelerin bizim ülkemizde üretilmesinin ne kadar çok önemli olduğunu biliyorum. Bunları belki çoğu bilmiyor, askeriyeden geldiğimiz için biz 3'ümüz belki biliyoruz Komutanım ama ben hâlâ daha çok yapacak işimiz olduğunu biliyorum, bu kadarını söyleyeyim. O yüzden “siz” “biz” yok, aynı dili kullanarak burada ne katkı sunabilirsek sunmaya çalışacağız. Ben bu şekilde olması gerektiğini düşünüyorum, öyle konuşmak istiyorum.

Tekrar teşekkür ediyorum.

BAŞKAN HULUSİ AKAR – Tabii, tabii.

Sağ olun, teşekkür ederim.

Hep beraber ciddiyetle, samimiyetle, diyalogla, koordinasyonla... Bizim bir umdemiz var yirmi otuz seneden beri kullandığımız: Ciddiyet, samimiyet, diyalog ve koordinasyon. İşimize önem vereceğiz, işimiz önemli. “Bu Komisyondan bir şey çıkmaz. Biz bunu yapsak da yapmasak da bir sonuç alamayız.” demeyeceğiz, işimizi ciddiyetle önemli bir şekilde yapacağız. Bunu samimiyetle yapacağız. Bunu herhangi bir propaganda meselesi değil, bir gurur meselesi değil; hakikaten, ülkemiz için gerektiği için yapacağız. Diyalog ve koordinasyonda da hiçbir şekilde tahdit olmaksızın komisyonlar arası, partiler arası, birimler arası görüşmemiz, konuşmamız gereken ne varsa açık seçik ortaya koyup, konuşup tartışacağız.

Şimdi, burada arkadaşlarımızın bize verdiği notlar var, bize verdikleri görev var. Ben kendimi de söyleyeyim: Ben Kayseri’de doğdum, büyüdüm. Liseyi bitirdik, gittik. Geçenlerde emeklilik filan meseleleri oldu; işte, asker emeklisi, milletvekili emeklisi filan gibi elimize kâğıtlar geldi. Orada gördüğüm zaman irkildim; elli yedi yıl dört ay hizmetimiz varmış. Dedim ki: Biz tam fosilleşmişiz; artık, böyle, dinazor olmuşuz. çok şükür, efendime söyleyeyim, bugünlere geldik. Efendim, işte, liseyi bitirdik, harp okulunu bitirdik, akademi bitirdik, yurt dışında çeşitli okullara gittik, ODTÜ’de bilgisayar okuduk, SBF’de rahmetli Mümtaz Soysal’la şeylerimiz oldu, uluslararası ilişkiler okuduk. Efendim, Boğaziçi’nde on beş senede doktorayı bitirdik dövüşe dövüşe. Rahmetli Zafer Toprak dedi ki: “Paşam, ilk ve son, bir daha böyle bir şey olmaz.” Yurt dışı görevler çıktı, kaydımızı sildiler; yurt dışı görevinden döndük, tekrar müracaat ettik, öğrenci affı çıktı, efendime söyleyeyim, bir daha müracaat ettik oraya, bir daha girdik, tekrar bir daha yurt dışı çıktı, bir daha bıraktık; aşağı yukarı işte on beş sene falan sürmüş. En sonunda dediler ki: “Bu sefer süre geçti, senin bir daha İngilizce tazeleme imtihanına girmen lazım, TOEFL getirmen lazım.” Dedim ki ben NATO’da, CENTO’da şu kadar insana hükmediyorum, İngilizce konuşuyorum, şunu yapıyorum, bunu yapıyorum. Dedi ki: “Biz anlamayız, TOEFL getireceksin.” Burada Amerikan Kültürde TOEFL imtihanı oluyor; parayı verdik oraya, efendim, bekliyoruz orada sınav başlayacak diye; orada böyle çocuklar var, çocuklar da çalışan Türkler -onlar da Amerikanlaşıyorlar orada çalışa çalışa- çıktı “Beyefendi, sınav başlayacak, oğlunuz nerede, kızınız nerede?” dedi. “Ben gireceğim.” dedim, oğlum, kızımı soruyor. Orada doktorayı yaptım, Ermeni konusunda ciddi bir çalışmamız oldu orada. Efendim, daha sonra, işte, Bosna’da görevimiz var; efendime söyleyeyim, Tunceli’de, şurada, burada operasyonlara katıldık. Ondan sonra, işte, NATO kolordusu var İstanbul’da, orada bir görevimiz oldu; ondan sonra, 2’nci Başkan, ondan sonra Lojistik Komutanlığımız; o Lojistik Komutanlığı bu işlerle çok yakından ilgili; girdik, çıktık orada efendim, bir sürü şeyler, biraz külfetli işler ama o da tabii, bizim için kariyer bakımından önemli olmuş; tabii, o zaman başlangıçta insana biraz şey yapıyor; onlar bitti, ondan sonra işte 2’nci Başkanlık, Kara Kuvvetleri, Genelkurmay Başkanlığı, Millî Savunma Bakanlığı, bugünlere gelindi.

Efendim, tabii, bu arada, söylenecek önemli konulardan bir tanesi şu: Yine, bu siyasaldaki benim aklımda kalan şeylerden biri şu. Türkkaya Ataöv sağ değil mi hâlâ? Sağ. Efendim, sağ olsun, uluslararası ilişkiler konuşuluyor, derste de anlattığı şey şu: Bir, güçlü olacaksınız. Uluslararası ilişkilerde eğer siz masada güçlü olmak istiyorsanız ekonomik bakımdan, askeri bakımdan, sosyal bakımdan, entelektüel bakımdan, sermaye bakımından güçlü olacaksınız. İki, güçlü olduğunuzu bileceksiniz. Şimdi, güçlüsünüz ama farkında değilsiniz. Şimdi, bizim gençlerimizde böyle bir sıkıntımız var, herkes dışarıya öykünüyor. Ya, bir dakika, bizim kendi tarihimiz var, efendime söyleyeyim, kendi geleneklerimiz, göreneklerimiz, -şunlar, bunlar, vesaire- değerlerimiz var; yani bunu, gücümüzü bileceksiniz. Üç: Güçlü olduğunuzu bildireceksiniz. Saklıyorsunuz. İşte bu da “show of force” dedikleri, efendim, işte, bu tatbikatlar, şunlar, bunlar, vesaire; o törenler, o protokol törenleri filan bir anlamda güç gösterisi, gücünüzü gösteriyorsunuz dünyaya. Bu şekilde, efendime söyleyeyim, bizler işte ilerleyip, gelişip, geliştirip, inşallah, ülkemize, milletimize yararlı olmaya çalıştık, çalışmaya devam ediyoruz. Bu sefer de milletvekili göreviyle burada sizlerle beraberiz. Evet, gerçekten, Millî Savunma Komisyonunda olmak... Beş yıl bütçeyi savunduk Özgür Bey’e karşı; dolayısıyla, o zaman da aynı kanaateydim ben, samimi söylüyorum, oradaki işimiz kolaydı; yani orada tamam, sorular şu oldu, bu oldu, falan filan bir şeyler oldu; adam motoru vermiyor, söz verdi, vermiyor, Amerikalı vermiyor, Alman vermiyor gibi; şunlar, bunlar oluyor misal, onlar ayrı konular, daha sonra baş başa da konuşuruz onları. Birde orada tabii, şu anda aramızda olmayan bir arkadaşımız var yani Mecliste değil; o Komisyonunda onunla ciddi bir tartışma yaptık biz. “Siz” “biz” dedi de... “Siz, biz yok.” dedim, ne demek “siz” “biz” dedim ya; biz başkasına mı çalışıyoruz? Sen de varsın koruyacağımız nüfus içinde dedim, sen de varsın; hani ülkemizin, milletimizin savunması diyoruz falan. Daha sonra arada geldi dedi ki: “Haklısın, tamam.” Konuştuk. Dolayısıyla, “siz” “biz” demeden bunları yapalım inşallah.

Bu Askerlik Kanunu çok önemli. Burada ben dikkatlerinize şunu sunmak istiyorum yani bir fırsat olsa da Meclisteki arkadaşlarımı da söylemek istiyorum, bütün milletvekillerine. Bu konuda çok değişik talepler geliyor, çok değişik. Şimdi, bir bütün o, bir bütün, bir sistem. Bunu üniversitelerle konuştuk, askerlerle konuştuk, sivillerle konuştuk, emeklilerle konuştuk, bankalarla konuştuk, efendim, yurtdışıyla konuştuk, Dışişleriyle konuştuk yani hep modellemeler yaptık. Efendim, burada, şimdi, biz eğer bedelliği 10 bin lira yaparsak, efendime söyleyeyim, kimse gelmez, herkes bedeli verir gider, askerinin ihtiyacı karşılanmaz. Peki, 200 bin lira yaparsak o zaman kimse bedelli gitmez, şişer. Bunlar işte modellemeler yaptılar böyle, arkadaşlar simülasyonlar yaptılar, dediler ki: “Bunun makulü, mantıklısı şu.” Hatırlayın, bizim geçmişteki en önemli problemlerimizden biri “Bedelli çıkacak mı?” Akraba, hısım, dayı, amca hala “Bedelli çıkacak mı? Ne zaman çıkacak?” Adam kaçıyor, kaçtığı zaman iş hayatı da olumsuz etkileniyor, üniversite de etkileniyor çünkü polisler yakalıyor, bunu getiriyor “asker kaçığı” diye. Şimdi burada öngörülebilir, sürdürülebilir bir rejim kurmaya çalıştık. Bunda da dedik ki yani nasıl...

Ha, bir de kaç lira olacak? Efendim “50 bin, 100 bin.” Neye göre 50 bin, 100 bin? “Peki, dövizli niye 10 bin dolar da içerideki niye 50 bin TL?” Dolayısıyla dışarıdakinin avantajı, dezavantajı var; içeridekinin avantaj ve dezavantajı var; aynı şey. Peki, buradaki amacımız ne? Amacımız, sistemle şunu getirdik: Efendim “Askerliği kısalt, askerliği kısalt.” E, kısaltttık da bir de ihtiyacımız var bizim içinde bulunduğumuz coğrafyada. O zaman şöyle bir sistem getirdik: Dedik ki: “Altı ay mecburi olsun, er olarak askerliğini yapsın, işte, buna 300-500 bir harçlık verelim. Evladım, ikinci altı ay için gitme sen. Sen, bak, müracaat et, burada kal, ikinci altı aya sana asgari ücretten maaş verelim; işte, 6 bin, 7 bin, 10 bin lira maaş verelim. Eğer başında bir hazır işin yoksa köyüne, kasabana gitmeden üç beş kuruş para biriktirsin, düşünürsün falan filan bir şey... Eğer ilaveten arzu edersen, daha sonra da kal, sözleşmeli er ol, uzman çavuş ol, eğer şartlar müsaitse astsubay ol, şartlar müsaitse subay ol.” Modern ordularda

ve tarihimizde bu böyle. Eğer yaşı tutarsa general dahi olabilir. Yani nazar olarak hiçbir engel yok. Ha, burada, ikinci altı ayı yaparken devlete yük olmayalım diye o aldığımız bedellinin, dövizlinin parasını oraya verelim sorun çıkmasın. Bu şekilde kurgulandı bu.

“Peki, maaşı nasıl yapalım, bu ücreti nasıl belirleyelim?” denildi Bu ücret, 6 asteğmen maaşı... Dolayısıyla otomatiğe bağlandı. Sistem otomatik çalışıyor şimdi. Hiç kimsenin... Tartışma yok, görüşme yok, sistem gidiyor; hile yok, hurda yok, iltimas yok, kayırma yok vesaire.

Ha, bu arada “Bunu yaparken döviz nasıl olacak?” dedik. Dedi ki: “Bu döviz yani bugün için 6 asteğmen maaşının bugünkü kurdan değeri nedir? Git bankaya o parayı yatır kardeşim.” Ha, bu kanun çıkarken bunu söylememişiz, orada bir hata yapmışız. “1 Ocak-1 Temmuz” demişiz, dolayısıyla, arada tabii, çok oynadığı için ciddi sıkıntılar çıktı; bunu değiştirdik şimdi, sizin sayenizde. Dedik ki: “Efendim, bugünkü kur neyse ona verecek.” İkna edici de oldu? Dolayısıyla buraya şimdi herkes geliyor şikâyetle bulunuyor.

İki yıllık okullara gidilmiyordu, kimse itibar etmiyor, “Asteğmen olamıyorum. İşte, askerlikten muaf falan gibi...” onu bir şey sayıyorlar. Şimdi, yedek astsubaylık çıkardık ilk defa. Yedek astsubaylık deyince hem orada dört ay eğitim görüyor, daha sonra da sekiz ay maaş alıyor, resmen maaş alıyor, astsubay maaşı alıyor. Dolayısıyla bunların hepsi bir bütün hâlinde... Okullarda gezdiği o süreler vardı. Adam elli yaşına gelmiş hâlâ şeyde temyiz ediyor filan, “Hayır, olmaz bu.” dedik. askerliğini zamanında yapacaksın, onları filan indirdik. 1927’de yapılan komutanlarımız, büyüklerimiz, hepsinden Allah razı olsun, Allah rahmet eylesin, gayet güzel yapmışlar fakat süreç içinde o değişmiş, bu değişmiş... Sistematiği bozulduğu zaman artık kabul ederseniz... Şimdi, çok güzel bir salondayız, e, koltuklar değişmiş, renk uymuyor, masa bilmem kırılmış, bilmem ne olmuyor filan derken böyle yırt, yapıştır bir şeyler olmuş. Şimdi, bu, kendi içinde bir bütün oldu, her şeyiyle bir bütün oldu. Efendim, bize STK’ler geldi, bize kişiler geldi, bize kurumlar geldi, bize partiler geldi “Efendim, şunu değiştir, bunu değiştir.”

MEHMET ALİ CEVHERİ (Şanlıurfa) – Cuma Sayın Başkanım...

BAŞKAN HULUSİ AKAR – Tamam, bitiriyorum.

Efendim “Şunu yapalım, bunu yapalım.” Heyetler geldi, çok kalabalık bir heyet geldi. Dediler ki: “Sizden sonra Cumhurbaşkanına çıkacağız, sizi şikâyet edeceğiz.” Dedim neyse, probleminiz ne? Dedi: “Efendim, bu fazla, çok para indirin, dövizini indirin, şunu yapın...” Tamam, “İşte, zor şartlarda...” “Peki, siz zor şartlarda çalışıyorsunuz da buradaki bizim Mehmetçik, buradaki adam, işçi, memur onlar kolay mı çalışıyor?” dedim. Neticede biz sazi elimize aldık, dedim ki: Bakın, arkadaşlar... Bu sivil toplum örgütlerinin başkanları dediler ki: “Biz asacağız, keseceğiz, gidip söyleyeceğiz.” Ne yaparsanız yapın fakat şunu bilin dedim: Bakın, burada bir beka meselemiz var, bir terörle mücadele meselemiz var. Bir roket 10 bin dolardan patlıyor ve insanlar aslan gibi evlatlarını şehit veriyorlar ve bu mücadeleler devam ediyor. Siz, bunlar yapılırken üçün beşin hesabını yapıyorsunuz, yazıklar olsun. Onların başında bir milletvekili vardı koordinatör, çıktı, dedi ki: “Hiçbir şey söylemeyin kardeşim Başkana”. Dolayısıyla burada bizim bunu savunmamız lazım arkadaşlar. Bu kanun, gerçekten, siz yaptınız, biz yaptık diye değil ama gerçekten son derece modern, son derece hukuki, son derece makul, mantıklı bir kanun. Bunu eğer bir yerden deldirirsek... Öbürü diyor ki: “Altı ayı kaldır, kimse gelmez.” Öbürü diyor ki: “İşte, bilmem, dövizliyi kaldır.” Öbürü diyor ki: “Parayı indir.” Öbürü diyor ki: “Ya Allah...” O zaman yine böyle yamalı bohçaya döner ve bütün uyum ortadan kalkar, buna bizim müsaade etmememiz lazım. Efendim, geldiği zaman seçmen olarak gelen, veyahut da ziyaretçi olarak gelen arkadaşlara bu tür olumsuz cevapları vermek zor, psikolojik bakımdan zor ama bunu dememiz lazım. Bu, efendime

söyleyeyim, evet, bu ilaç biraz acı ama kardeş, ülkemizin birliği bütünlüğü ve içinde bulunduğumuz ortam bakımından bu gerekli. Bunu lütfen içselleştirin, buna “evet” deyin diye karşı tarafı ikna etmemizde yarar var. Diğer konuları daha sonra konuşuruz.

Bu tutanak meselesi var; tutanaklı mı olsun, tutanaksız mı olsun diye bir konu var.

YASAMA UZMANI ZEYNEP GAMZE GÖK SITKI – Bakanım, şey var, çalışma saatleri içerisinde izin alabilmesi için vekillerimizin karara imza atmaları gerekiyor.

BAŞKAN HULUSİ AKAR – Eğer herhangi bir şekilde, bize de sorun dediğimizde biraz mesai yoğunlaşabilir, o zaman bizim Genel Kurul devam ederken burada toplantı yapmamız için Başkanlıktan müsaade almamız gerekiyor; arkadaşlarım onu söylüyorlar.

Bir de tutanaklı mı olsun, tutanaksız mı olsun; tutanak, tabii, olduğu zaman şunlar oluyor, olmadığı zaman bunlar oluyor. Onları önümüzdeki günlerde tartışır, konuşuruz.

Evet, şimdi ne yapıyoruz arkadaşlar? İmza mı alıyoruz?

YASAMA UZMANI ZEYNEP GAMZE GÖK SITKI – Tam tutanak tutulmasına ilişkin kararı imzalatmıyoruz.

BAŞKAN HULUSİ AKAR – Şimdi, bir tam tutanak var yani her şey konuşulsun, yazılısın meselesi var. Bir de “Hayır, öyle değil, buradaki şartlara göre, aramızda mutabık kaldığımız şekilde olsun.” diyorlar. Ben ikincisini şey yapıyorum. Ne diyorsunuz?

DURSUN ATAŞ (Kayseri) – Şu anda biz özel toplantıdayız, tutanağa gerek yok ama normal...

ÖZGÜR CEYLAN (Çanakkale) – Onun için değil bütün komisyon çalışmaları için.

BAŞKAN HULUSİ AKAR – Müteakip, müteakip.

REFİK ÖZEN (Bursa) – Geçen dönem nasıl yapmışız?

YASAMA UZMANI ZEYNEP GAMZE GÖK SITKI – Tam tutanak tutulmuştu.

BAŞKAN HULUSİ AKAR – Tutanakta şöyle oluyor: Bir yarım tutanak gibi bir şey oluyor...

YASAMA UZMANI ZEYNEP GAMZE GÖK SITKI – Tam tutanak tutularsa diğer görüşmelerde hep bu şekilde devam edecek ve daha sonrasında eğer görüşmeyi kapalı yapmak istersek sadece kapalı oturum şeklinde yapabileceğiz.

ÖZGÜR CEYLAN (Çanakkale) – Geçen dönem nasıldı?

YASAMA UZMANI ZEYNEP GAMZE GÖK SITKI – Geçen dönem tam tutanak tutulmuş, kararı alınmış.

ÖZGÜR CEYLAN (Çanakkale) – Özel konularda kapatırız.

DURSUN ATAŞ (Kayseri) – Özel konularda kapalı oturum yapabiliriz efendim.

BAŞKAN HULUSİ AKAR – Ne diyorsunuz?

MEHMET ALİ ÇELEBİ (İzmir) – Tam tutanak.

MEHMET ALİ CEVHERİ (Şanlıurfa) – Tam tutanak.

REFİK ÖZEN (Bursa) – Geçen dönem de böyle yaptık, hususi bir şey olursa onu zaten...

BAŞKAN HULUSİ AKAR – Tam tutanak; tamam. Tam tutanak arkadaşlar, diğeri için kapatıyoruz, özel görüşeceğiz falan filan deriz. Rahat konuşalım babında arkadaşların böyle düşüncesi vardı.

Evet, arkadaşlar, çok teşekkür ediyorum, hayırlı uğurlu olsun.

Toplantıyı kapatıyorum.

Kapanma Saati: 12.47